

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi”:		bez piesūtišanas:	
ar piesūtišanu:		(saņemot kantorī)	
par:	Ls	par:	Ls
1 gadu	22,—	1 gadu	18,—
1/2 gadu	12,—	1/2 gadu	10,—
3 mēn.	6,—	3 mēn.	5,—
1 „	2,—	1 „	1,70
atsevišķu num.	—,15	atsevišķu num.	—,10
		pie atkalpārdev.	—,13

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Sludinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 viensl. rind.	Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu	—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.	—,8,—
par katru tālāko rindiņu	—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.	—,30
d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl. r.	—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.	1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.	1,—

193. num. Pirmdien, 1939. g. 28. augustā Divdesmitotrais gads

Tieslietu ministra rīkojums dzimtsarakstu nodaļu pārziņiem.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa Latvijas riteņbraucēju 4. Vienības brauciena noslēgumā Uzvaras laukumā 27. aug.

„Riteņbraucēji — Vienības brauciena dalībnieki un dalībnieces! Šīgada Vienības brauciena noslēgumā esiet visi sirsnīgi sveicināti. Kopā ar mani jūs visus sveicina šajā brīdī klātesošie valdības locekļi, armijas un aizsargu pārstāvji un valsts un pašvaldību iestāžu un organizāciju pārstāvji, tāpat arī jūsu izvadītāji un sagaidītāji šē Rīgā — šie nepārdzami tūkstoši, un arī tie, kas jūs mājās izvadīja un arī mājās sagaidīs — šī vārda vistiešākā nozīmē — visā Latvijā, ne tikvien šē Rīgā. Es atceros, ka pirms viena gada, iepriekšējā Vienības braucienā, es ierunājos par to, lai nejausi minētais skaitlis 3300 — neapazustu un neaizmirstos, un lai šogad tādā skaitā jūs, neaprimstošie sportisti, arī šē ierastos. Un nu izrādas, ka šī mana vēlēšanās un šī mana cerība ir bijusi par vāju aprēķināta, jo jūs esat visu to pārspējuši divkārtīgi. (Aplausi.) Vienības braucienā šogad dalību ņēmuši, salīdzinot ar pagājušā gada skaitu, ne tikai divreiz tik daudz, bet pat piecreiz tik daudz. Pirms gada, runājot par šiem skaitļiem, man bija prātā, ka nākamais, t. i. šis gads, būs atjaunotās Latvijas jubilejas gads, jubilejas gads 5 gadu jaunajam darbam, jubilejas gads tautas vienībai un arī gads kā godinājums vienotai tautai. Un šī gada Vienības brauciens vēl vairāk, vēl spilgtāk kā citi iepriekšējie ir arī izpaudums šai jubilejai un šim godinājumam. Ja es pirms gada šē jūsu priekšā runādams domāju par atjaunotās Latvijas 5 gadu jubileju un par tautas vienību, tad man jāsaprot, ka mana vēlēšanās un mana cerība ir patiesi piepildījusies. Ir daudz pierādījumu mūsu tautas vienībai. Mēs atrodam šos pierādījumus daudzās dzīves parādībās un arī pašas tautas aktivitātē, rosībā — arī ikdienas darbā. Atminēsimies tikai: šogad ir vairāk kā jebkad iepriekš sapratušies pilsētas un lauki. Pilsētas iet laukiem palīgā, zemturi viens otram iet palīgā, kaimiņš kaimiņam iet palīgā — nepiedzīvotā, nepieredzētā vienprātībā, savstarpējā saderībā. Bet ārpus darba — šī gada Vienības brauciens, kā pašas tautas, šo mūsu pilno divu miljonu izaudzētie prieka, sacensības, kopības un sadraudzības svētki. Vienības brauciena dienas ir patiesi pašas tautas dienas, kā mēs to nosaucām jau pirms viena gada. Šogad tas vēl spilgtāk ir saredzams un saskatams. Vienības braucienā ir vienojušies pagasts ar pagastu, pilsēta ar pilsētu. Vienības brauciens ir vienojis laukus ar pilsētām, ir vienojis visu zemi ar Rīgu, mūsu valsts galvas pilsētu. Tautas vienību pauž lielais dalībnieku skaits, jo patiesi vairāk kā 6000 dalībnieku ir pārsteidzoši liels skaits, kāds līdz šim nekad, nevienā līdzīgā sarīkojumā nebija vēl sa-

sniegts. Šodien mēs visi varam droši teikt, ka nav ne stūrīša, ne maliņas mūsu valstī, kas nebūtu klāt Vienības braucienā.

Bet vēl ir citas zīmes, kas spilgti runā par tautas vienību. Redziet — Vienības braucienā ņem dalību tikpat kā visi mūsu pilsoņu gadu gājumi. Ja es teiktu, ka šie dalībnieki gados skaitas no 8 līdz 80, tad es tomēr būtu par maz pateicis, ja teiktu — no 4 līdz 80, arī tas vēl nepietiktu. Vēl tikko mūsu priekšā rādīja savu mākslu, savus sasniegumus un savu aprīņojamo drosmi vēl jaunāki par 4 gadiem, arī uz velosipēdiem, proti — 3 gadus vecie. Vienības brauciens ir taču tautas diena, pašas tautas diena, tautas svētki. (Aplausi.)

Un vēl — šos sacensoņus Vienības braucienā ir sūtījuši visi mūsu tautas slāņi. Par maz ir teikts, ka te ir kopā laucinieki un pilsētnieki, par maz ir arī teikts — Latgale, Zemgale, Vidzeme, Kurzeme, Rīga. Visi ir piedalījušies. Šo sacensoņu vidū mēs redzam kopā draudzīgā, sirsnīgā sacensībā dažādādaķo aprindu piederīgos. Šogad pirmo reizi mēs bijam liecinieki tam, ka Vienības braucienā piedalās pārstāvji no valdības aprindām, piedalās arī pārstāvji no mūsu Universitātes mācības spēku aprindām. (Aplausi.) Tas, ko es nupat teicu, ir ļoti zīmīga parādība; ja es teiktu — skaista parādība, tas būtu par maz, vēl jo sevišķi par maz šodien šini brīdī. Vienības braucienā sastopas visas mūsu zemes un valsts nācijas valodas, un arī saprotas kopējā izteiksmē draudzīgai sacensībai, priekam, aizrautībai un gavilēm uzvarai. Tā ir vienība, tā ir vienotība, tā ir vienprātība — dārgākā manta mums visiem šinīs dienās. (Aplausi.)

Mana pateicība jums visiem, bet jo sevišķi aktivajiem Vienības brauciena dalībniekiem, un viņu starpā tiem, kas mājās aiznesis godalgas un atzinības zīmes. Arī godalgu skaits šogad ir lielāks kā iepriekšējos gados, un cerēsim, ka nākošā gadā, kad atkal būsim kopā Vienības brauciena noslēgumā, dalībnieku skaits būs vēl lielāks, un lielāks būs arī godalgojamo skaits.

Vienības brauciena dalībnieki un pavadoni! Jūs šinīs divās dienās atkal skatījāt mūsu zemes skaistumu, mūsu zemes auglību. Jūsu sirdis pildīja jauns prieks, kas modināja katrā no jums jaunu spēku darbam, kas skubināja jūs vēl karstāk iemīlēt mūsu zemi, mūsu valsti, mūsu tēviju. Lai mēs vēl jo drošāk stāvētu tajā sargu vietā, kura katram mums ir ierādīta, un lai mēs jo drošāk justos kā sargi, tad mēs visi kopīgi no sirds dziedāsim Dievs, svēti Latvijai!“

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa runa, izdalot godalgas 4. Vienības brauciena uzvarētājiem.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš 27. augusta vakarā Rīgas Latviešu biedrībā pēc godalgu izdalīšanas Latvijas riteņbraucēju 4. Vienības brauciena dalībniekiem, kas piedalījās šai braucienā no visiem Latvijas novadiem, teica šādu runu:

„Pagāja diezgan ilgs laiks, kamēr mēs varējām pirmajiem 8 uzvarētājiem no katras sacikšu grupas šeit šovakar izsniegt pelnītās atzinības zīmes. Bet, protams, daudz grūtākas stundas vakar un šodien jūs visi esat pavadījuši ceļā savos maršrutos no vietām, no kurām jūs izbraucāt uz galvas pilsētu, uz Uzvaras laukumu. Protams, ne visi no jums varēja būt pirmie, jo katrā sacikstē ir tā īpatnība, ka ne visiem ir lemts katrā gadījumā pirmam raut lenti. Bet vienības brauciens ir stiprā mērā atšķirīgs no citām sacikstēm tānī ziņā, ka daudzi simti un pat tūkstoši, kāpdami uz velosipēdiem, pat nedomā pirmie raut lenti. Viņus mudina citi uzdevumi, citi aicinājumi. Daudzi simti un tūkstoši ir vēlējušies piedalīties Vienības braucienā, lai tādā kārtā varētu ar savu aktīvo līdzdalību kuplīnāt Vienības brauciena dalībnieku skaitu un tānī pašā laikā varētu jo atsaucīgi kalpot vienības domai, vienības idejai arī šini vienā tautas sporta nozarē.

Mēs esam priecīgi šodien sveicināt jūs, tik lielu skaitu uzvarētāju un sacikšu dalībnieku, vēl jo vairāk sevišķi tāpēc, ka Vienības brauciena ideju ir devis mūsu tautas vadonis. Viņš ir gribējis, lai attīstītos tas sporta veids, kurš pēc būtības var būt mazāk ir uzskatams par to sportu, ar kuru sastopas sporta laukumos. Ar divriteni ir bagātīgi apgādāti mūsu lauki. Ar šo satiksmes līdzekli brauc ļoti daudzi mūsu zemes pilsoņi, galvenā kārtā jaunatne, bet arī tie no vecākās paaudzes, kas vēl jūt spīgtu garu, kas vēl jūt sevi enerģiju cīņai, kas vēl jūt sevi aicinājumu kopā ar jaunātni būt tur, kur jaunatnes cīņas risinas. Tautas vadonis grib, lai tad visi, no pavisam maziem gadiem līdz sirmam vecumam varētu piedalīties šini Vienības braucienā. Jūs esat pareizi novērtējuši mūsu tautas vadoņa aicinājumu un, sirsnīgi, tik lielā skaitā piedaloties Vienības braucienā, esat viņam atbildējuši, ka, saprazdami viņa aicinājumu, jūs ar tādu pašu draudzību, ar kādu jūs esat aicināti, arī braucāt un piedalījaties šini Vienības braucienā. (Aplausi.)

Tas ceļa gabals, kuru jūs esat mērojuši, nav nepavisām viegls, un vai nu kilometru skaits ar savu divriteni jums ir bijis jāpārvar lielāks vai mazāks, katrā ziņā katrs no jums esat pelnījuši siltu jo siltu paldies. Daudzi tūkstoši no jums taču ir pametuši savu darbu vakar, varbūt

pat vēl vakarā, lai otrā rītā jau agri jūs būtu uz sava divriteņa ceļā. Un, pārrototies mājās, rīt jūs atkal ķersaties pie sava parastā ikdienas darba. Jūs tomēr esat bijuši gatavi uzņemties Vienības brauciena ceļa grūtības, un bez kādā noguruma un pārmertumiem jūs braucāt caur kontroles punktiem, caur lauku sētām, caur mazākām pilsētām, ar prieku jūs satīkāt tos, kas jūs sveicināja ar lakatiņiem vai ziediem vai atspirdzinājumiem ceļa malā. Pa visiem dzimtenes lielceļiem vai šosejām braucot šurp uz galvas pilsētu, jūs esat šķērsojuši no visām vietām mūsu dzimto zemi. Jūs esat skatījuši mūsu dzimtas zemes krāšņumu. Bet tānī pašā laikā jūs esat ar savām rindām itkā sasējuši visus mūsu zemes novadus. No visām zemes malām jūs esat atveduši prieku, sacensības garu, uzticību un vienprātību šeit uz mūsu galvas pilsētu.

Mēs priecājamies arī, kad pēc veiktajām sacikstēm jūs pa 8 rindā nosojāt garām mūsu tautas vadonim. Mēs varējām priecāties par jūsu brašo stāju, jo mēs zinājam, ka tikpat vienprātīgu, drošu un disciplinētu soli jūs varēsiet spert arī citur, ja jūs kādreiz aicinās tēvzeme citos apstākļos un citai kalpošanai. (Aplausi.)

Esat no visas sirds tencināti par jūsu uzņēmību, aktivitāti, disciplīnu. Šis Vienības brauciens, kas ir plašākais nevien latviešu zemē, bet kā mums zina stāstīt riteņbraukšanas specialisti, — plašākais, kāds jebkur pasaulē ticis rīkots, tas ir izdevies tik spidoši tikai tāpēc, ka jūs, visi 6000 dalībnieki, esat bijuši tik atsaucīgi aicinājumam. Mēs nevaram jums visiem pienācīgi sniegt gandarijumu redzamā veidā, ko jūs varētu kā piemiņas zīmi pārnest mājās līdzī. Bet tiem, kas nav balvas varējuši paņemt no šim sacikstēm līdzī, tiem lai ir skaistais apmierinājums, ka arī viņi ir bijuši dalībnieki vienā no lielākajiem tautas sporta sarīkojumiem — Vienības braucienā. Šis apmierinājums lai ir arī mudinājums nākamā gadā pašiem piedalīties atkal Vienības braucienā, un pamudināt un aicināt līdzī jaunus riteņbraucējus, lai pēc viena gada mēs varētu satīkties Uzvaras laukumā nevien 6000, bet varbūt pat vairāk.

Tā tad, šķīroties šodien, domāsim kopīgi jau par nākamo Vienības braucienu pēc viena gada, lai visi, kas tagad ir braukuši, atkal varētu satīkties kopā ar jauniem biedriem — tikpat priecīgi un gatavi kalpot Vienības brauciena idejai, kā to jūs esat darijuši šodien“. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Tieslietu ministra rīkojums dzimtsarakstu nodaļu pārziņiem.

Pēc Pavalstniecības likuma 7. panta (Lik. kr. izv. 19/127), sievietē ar iedošanas laulībā iegūst vīra pavalstniecību. Turpretīm Igaunijas pavalstniecības likums paredz, ka Igaunijas pilsonēm, kuras laulības ceļā automatiski iegūst citas valsts pavalstniecību, ir jāizprasa atļaušana no Igaunijas pavalstniecības, jo pretējā gadījumā šim personām, ja tās ierastos Igaunijā, draud Igaunijas Soda likuma 137. paragr. paredzētais sods — naudas sods līdz Ekr. 500,— vai cietuma sods līdz 6 mēn.

Sakarā ar to lūdzu brīdināt par Igaunijas pavalstniecības likuma noteikumiem tās Igaunijas pilsones, kuras ir nodomājušas dzimtsarakstu nodaļā noslēgt laulības ar Latvijas pilsoņiem, jau pirms laulības noslēgšanas.

1939. g. 24. augustā.
Tieslietu ministris H. Apsīts,
Tiesu depart. direktora v. J. Saulīte

Valdības iestāžu paziņojumi.

Valsts zemes fondā ieskaitīto bezsaimnieka nekustamu īpašumu 20. saraksts.

Pamats: Likums par bezsaimnieka nekustamas mantas ieskaitīšanu valsts zemes fondā (Lik. kr. 1935. g. 169).

Kārtējais num.	Nekustama īpašuma atrašanās vieta	N o s a u k u m s	Zemes grāmatu num.	Bij. īpašnieka vārds, tēva vārds un uzvārds
663.	Rēzeknes apr. Rēznas pag.	Ivušku sādžas 27. viensēta	19237	Jermeņijs Lariona d. Kulakovs
664.	Daugavpils apr. Izvaltas (aprāk Naujenes) pag.	Spruktu sādžas 22. viensēta un tās pašas sādžas 23. viensētas nenoteikta domājamā daļa	13654 13655	Antons un Francis Jāņa d. d. Spruģi
665.	Daugavpils apr. Preiļu pag.	Kažu sādžas 11. viensētas domājamā 1/3 daļa	15242	Jāzeps Ignata d. Kaža
666.	Abrenes apr. Vijakas pag.	Meirovas sādžas zemes gabals „Zaldātu desetina“	—	Matvejs Zondaks
534. (papild.)	Ludzas apr. Zvirgzdenes pag.	Muižnieku sādžas kopīpaš. 34. un 55. gabalu domājamās 2/400 daļas	6219	Klements un Mārtiņš Antona d. d. Muižnieki
667.	Ludzā	Rēzeknes ielā 29. gruntsgabals	—	Andrejs Latkovskis
668.	„	Ventspils ielā 64./1. gruntsgabals	—	Kazimirs Marcinkevičs
669.	Ventspilī	3. kvartala gruntsgabals	32-III kv.	Jēkabs-Tadeušs Dionisija d. Loskevičs
670.	„	4. kvartala gruntsgabals	931/1641/5155 IV kv.	Dimitrijs Teodora d. Pugačevs
671.	Ventspils apr. Sarkanmuižas pag.	Zemes gabals	1019/2776	Valts Anša d. Miezītis
672.	Tas pats	Zemes gabals	1487/4613	Vilīs Mārtiņa dēls Pipiķis
673.	„	Zemes gabals	1070/2942	Auguste Jāņa m. Baženovs
674.	Tukuma apr. Grenču pag.	„Kačevskij“ mazmāja	4375	Kātrīne Vasilija m. Grubenbergs
675.	Jēkabpils apr. Ābeļu pag.	Zemes gab. „Prūs. № 44“	4255	Jānis Jāņa d. Prūsīs
676.	Jēkabpils apr. Dignājas pag.	62. zemes gabals	3356	Ilze - Marija Klāva m. Pupiņš
677.	Rīgas apr. Tomes pag.	Zemes gabals	6333	Pēteris Miķeļa d. Pazars
678.	Rīgā	Mellermuižas 100. zemes gab. 12. grupā	B-475	Roberts, Marija un Paulīne Švandis un Auguste Bērziņš, dzim. Švandis
679.	„	Priežu ielā 16, 17. grupā 14. gruntsgabals	2. hip. iec. 1198	Fridrihs Labrencis
680.	Jaunjelgavā	Brīvības ielā 6. gruntsgabals	1. hip. iec. 421	Kārlis Jāņa d. Ērglis (Ērgle)
681.	„	Brīvības ielā 65. gruntsgabals	1. hip. iec. 205	Šmuls-Josels - Noachs Gutmans
682.	„	Mazā Daugavas ielā 6. gruntsgabals	1. hip. iec. 255	Nikolajs Grickevičs un Jānis Melcherts
683.	„	Mazā Daugavas ielā 12. gruntsgabals	1. hip. iec. 257	Lība Nokalns
684.	„	Mazā Daugavas ielā 14./16. gruntsgabals	1. hip. iec. 258	Judels Morgens
685.	„	Rīgas ielā 45. gruntsgab.	1. hip. iec. 339	Izaks, Basse un Leizers-Matīss Heymani

Rīgā, 1939. g. 23. augustā. 48816/z.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemes ierīc. depart. direktora v. E. Maciņš.

Zemes ierīcības komitejas paziņojums.

Zemes ierīcības komiteja atsavina saskaņā ar noteikumiem par valsts zemju izlietošanu un atsavināšanu („Valdības Vēstneša“ 1937. g. 229. num. un „Valdības Vēstneša“ 1938. g. 242. num.) šādus zemes īpašumus:

Īpašuma atrašanās vieta: apriņķis, pagasts, pilsēta	Īpašuma izmantošanas veids un apzīmējums	Zemes kopplatība ha	Novērtējuma summa Ls
Ilūkstes apr. Silenes pag. Ezeres saimn.	piegriez. zemes gab. 48F	1,10	50,—
Jelgavas apr. Dobeles pils.	apbūves zemes gab. 257F	0,2906	260,—
Jelgavas apr. Dobeles pils.	apbūves zemes gab. 432F	0,3703	400,—
Bauskas apr. Misas pag. Kroņa Misas saimn.	piegriez. zemes gab. 42F, Fa	3,383	300,—
Liepājas apr. Rucavas pag. Rucavas mežn.	piegriez. zemes gab. 748F	1,46	70,—
Rīgas apr. Katlakalna pag. Purvmalnieki	zemes gab. 144F (ilggad. lietot.)	5,80	2630,—
Rīgas apr. Pabažu pag. Pabažu saimn.	zemes gab. 357F	1,045	1380,—
Valmieras apr. Salacgrīvas pils.	apb. zemes gab. 352F	1,2422	150,—
Ludzas apr. Pasienu pag. Katalovas sādž. 13., 13a. viens.	zemes gab. 1F, Fa	5,974	1430,—
Rēzeknes apr. Bērzgales pag. Skinču sādžas 7, 7a viens.	zemes gab. 1F, Fa	8,019	1950,—

Pieprasījumi uz šiem īpašumiem, izpildot Zemes ierīcības komitejas valsts atsavināmās zemes pieprasījumu veidlapu, jāiesniedz Zemes ierīcības komitejā, Rīgā, Raiņa bulvārī 6, 29. dz., 262. istaba līdz š. g. 18. septembrim (ieskaitot).

Iesniegtos pieprasījumus izskatīs Zemes ierīcības komitejas atsavināšanas komisijā š. g. 26. septembrī, plkst. 9,30, Raiņa bulvārī 6, 30. dz., 271. istaba.

Komitejas sekretars Ž. Krūmiņš.

Kanclejas pārzinis P. Taupmanis.

Paziņojums bērnu sanatoriju un vasaras koloniju uzturētājiem.

Visiem bērnu sanatoriju un vasaras koloniju uzturētājiem — valsts un pašvaldību iestādēm, Latvijas Sarkanam Krustam, slimo kasēm, privatām organizācijām un personām — jāiesniedz Valsts statistiskai pārvaldei līdz 1939. gada 15. novembrim, bet sanatorijām, kas darbojas cauru gadu — līdz 1940. g. 1. febr. pārskats par uzturēto bērnu sanatoriju un vasaras koloniju darbību 1939. gadā pēc turpmāk iespiestās veidlapas parauga.

Rīgā, 1939. g. 25. augustā.

Valsts statist. pārv. direktors M. Skujenieks.

Sekretars P. Dāvidsons.

VEIDLAPAS PARAUGS

bērnu sanatoriju un vasaras koloniju darbības pārskatam 1939. gadā.

P Ā R S K A T S

par bērnu sanatorijas vasaras kolonijas darbību 1939. gadā.

- Bērnu sanatorijas kolonijas nosaukums un adrese:
- Bērnu sanatorijas kolonijas uzturētājs:
- Sezona bērnu sanatorijā kolonijā sākās....., beidzās..... (sezonas ilgums..... dienas).
- Gultu skaits bērnu sanatorijā kolonijā:
1939. gada sezonā bērnu sanatorijā kolonijā novietoto bērnu skaits:
 - zēni....., b) meitenes....., kopā.....
- Bērnu sanatorijā kolonijā novietoto bērnu sadalīšanās:

a) pēc vecuma:	Zēni	Meitenes	Kopā
līdz 8 gadiem
vecāki par 8 gadiem
Kopā:			

 - attiecībā pret skolas apmeklēšanu:

neapmeklē skolu
apmeklē skolu
Kopā:			
- Sanatorijā Kolonijā bērnu pavadīto dienu skaits 1939. gada sezonā:

a) pavisam	Zēnu	Meiteņu	Kopā
b) uz 1 bērnu:			
minimalais
maksimalais
vidējais
- Svara pieaugums kg uz 1 bērnu:

minimalais	Zēniem	Meitenēm	Caurmērā
maksimalais
vidējais
- Bērnu veselības stāvoklis pirms ievietošanas sanatorijā kolonijā

a) veseli	Zēni	Meitenes	Kopā
b) slimi
no tiem ar:			
anaemia
rachitis
lymphadenitis
bronchadenitis un peribronchitis
tbc pulmonum
tbc ossium
citām slimībām
- Līdzekļus 1939. g. sezonā sanatorijā kolonijā ievietoto bērnu uzturēšanai devuši:

a) valsts	Ls.....
b) pašvaldības	Ls.....
c) slimo kases	Ls.....
d) organizācijas	Ls.....
e) bērnu vecāki	Ls.....
f)	Ls.....
g)	Ls.....
Kopā: Ls.....	
- Uzturēšanas izmaksa vienam bērnam sanatorijā kolonijā dienā:

pārtika	Ls.....
darbinieku algas	Ls.....
pārējie izdevumi, atskaitot kapitalremontiem, būvēm un inventara iegādei izdotās sumas	Ls.....
Kopā: Ls.....	
- Bērnu sanatorijas kolonijas kopizdevumi 1939. gada sezonā:

A. Pārtika	Ls.....	
B. Algas:		
a) medicīniskais personāls	Darbinieku skaits	Algu kopsumma sezonā Ls
ārsti
māsas
kopējas
b) pedagoģiskais personāls
c) saimnieciskais personāls:		
pārzinis
virtuves darbinieki
pārējie	Ls.....
C. Pārējie izdevumi, neieskaitot kapitalremontiem, būvēm un inventara iegādei izdotās sumas	Ls.....
Kopā Ls.....		

1939. g. „.....“

Bērnu sanatorijas kolonijas uzturētāju paraksti.

P A Z I Ņ O J U M S.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 350. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 15. augusta lēmumu apstiprināts Dundagas pagasta Sikraga-Jaunciema meliorācijas sabiedrības I grupas novadgrāvju projekts. Lidz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Num. pēc kārtas	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju numuri		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuras aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīmes
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
1.	Pēters Klāva d. Folmans	Īpašnieks	Tilles	—	1263/3860	Dundagas pag. Dundagas saimn.	350,—	3	Proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām darbu izmaksām nosakami dalībnieku pienākumi un maksājumi kā meliorācijas ietaises ierīkojot, tā arī turpmāk tās uzturot kārtībā.
2.	Kārlis Pētera d. Dambergs	"	Keļķi	—	1255/3840	" " " "	600,—	6	
3.	Augusts (Augustins) Ermanbriks	"	Ermanbriki	—	6345	" " " "	650,—	6	
4.	Vernards (Vernolds) Ermanbriks un Sergejs Ermanbriks	Īpašnieki	Brikši	—	1703/5346	" " " "	530,—	5	
5.	Didriķa Nika d. Biezbārža mant. masa	Mantiniēki	Pentes	—	1407/4275	" " " "	240,—	2	
6.	Edgars Reiņa d. Dravnieks	Īpašnieks	Santes	—	1404/4271	" " " "	530,—	5	
7.	Friča Cerbacha mant. masa	Mantiniēki	Vecklāvi	—	1408	" " " "	—	—	

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Arķīva 1991. num. Mel. sab. reģ. 2040. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

P A Z I Ņ O J U M S.

„Valdības Vēstneša“ 1930. g. 95. numurā ievietotās Sātiņu meliorācijas sabiedrības „Purvs“ Buku upītes regulēšanas darbu dalībnieku sarakstā ar 4. numuru pēc kārtas ievietotās ziņas, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 362. pantu, atceltas un atvietotas ar šādām:

Num. pēc kārtas	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju numuri		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuras aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīmes
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
4.	Jānis Dumpe	Ieguvējs	—	105F	—	Sātiņu pagasta Sesiles muižas	285,—	—	
4-a	Jēkabs Biezais	"	—	163F	—	" " " "	286.—	—	

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Arķīva 1095. num. Mel. sab. reģ. 358. num.

Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

P A Z I Ņ O J U M S.

„Vald. Vēstn.“ 1935. g. 177. num. izsludinātā Taurkalnes meliorācijas sabiedrības „Purvis“ novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku saraksta 11. num. pēc kārtas 8. ailē nodrukātā Taurkalnes pagasta Tupiņu Nr. 54F māju dalības maksa Ls 720,—, pēc projekta grozījuma šīs saimniecības robežās, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 342. p., samazināta un noteikta uz Ls 500,—.

Rīgā, 1939. g. 24. augustā. 2035m/s.

Kulturtechn. daļas vadītāja v.

M. Šjachtovičs.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Valmieras apr. 1. iec. nodokļu inspektora kancleju

no š. g. 1. septembra pārvietos Valmierā, Rīgas ielā 31.

Nodokļu inspektors A. Zemītis.

Darbveža v. L. Karitons.

Meklētizbeidzamo personu 160. saraksts.

- 2336. Andrejs Baumanis. 444/39
- 2337. Elza Grāviņš. 17/39
- 2338. Alberts Kļaviņš. 868/39.
- 2339. Jānis Orlovs. 690/39
- 2340. Voldemars Purgailis. 1130/39
- 2341. Pēteris Sturīns. 50866/37
- 2342. Adolfs Šabunevičs. „V. V.“ 60/25.
- 2343. Jānis Ūdris. 6935/23.

Rīgā, 1939. g. 28. augustā.

Kriminal. polic. pārvaldes priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rēzeknes saistošie būvnoteikumi,

pieņemti Rēzeknes pils. valdes 1939. g. 30. jūnija sēdē (16. prot. 1. p.) un apstiprināti ar Iekšlietu ministra 1939. g. 15. augusta rezolūciju.

(Beigas.)

71.

Lopu kūtis.

1) Aizliegts ierīkot cūku un citu lopu kūtis saimnieciskā rajonā, izņemot zirgu stallus. Citās pilsētas daļās pilsētas valde var atļaut celt cūku un citu lopu kūtis. Celšanu var izdarīt tikai ar speciālu pilsētas valdes piekrišanu, izņemot dārzsaimniecības rajonu, kur lopu kūtij nav vajadzīga speciāla pilsētas valdes piekrišana, bet jāievēro tikai 1. pants attiecībā uz būvatļauju.

2) Atļauts celt tikai seklas lop- un cūk-kūtis, izņemot dārzsaimniecības rajonu, kur var celt arī dziļās kūtis, pie kam jāpilda

šādi noteikumi par atstatumiem: kūtim un vircas bedrēm jābūt vismaz 20 mtr. atstatu no ielām un vircas bedrēm vismaz 5 metru atstatu no dzīvojamu telpu logiem, bet no kaimiņu robežām vircas bedrēm — vismaz 1½ mtr. un kūtim vismaz 4 mtr.

3) Ar pilsētas valdes piekrišanu atļauts celt pie ielām zirgu stallus ar arhitektoniski izveidotām fasādēm, bet ar noteikumu, ka ielas pusē tanis neierīko nekādas aillas.

4) Lopu kūtis, cūku kūtis un stallus jāiebūvē vādināšanas ietaises; grīda jātaisa no materiāla, kas nelaiž ūdeni cauri, bet šķidrie netīrumi jānovada vircas bedrēs, kas nelaiž ūdeni cauri.

Cūku kūtim jābūt ar vismaz 25 cm biežām mūra vai betona sienām, kas 1 mtr. augstumā, skaitot no grīdas, jāapmet ar portlandcementsa javu.

5) Zem dzīvojamām telpām aizliegts ierīkot kustoņu telpas. Ja kustoņu telpas un dzīvojamās telpas atrodas vienā ēkā un blakus cita citai, tad starp tām jācel vismaz 25 cm bieža mūra siena bez logu un durvju ailām. Šī siena jāapmet ar portlandcementsa javu. Ja kustoņu telpas un dzīvojamās telpas ir vienā ēkā, bet starp tām novietota neapdzīvota telpa, tad iepriekš minētā mūra siena nav nepieciešama.

6) Kūtis un stalli, kas jau pastāv, bet neatbilst šī panta noteikumiem, jāpiemēro tiem 5 gadu laikā, pēc šo būvnoteikumu stāšanās spēkā, izņemot dārzsaimniecības rajonu.

7) Šī panta noteikumi neattiecas uz putnu un sīku kustoņu (trusīšu, kazu u. t. t.) kūtim.

72.

Trotuari.

Gar nostiprināto ielu un laukumu malām, tāpat arī uz pilsētas valdes pieprasījumu, gar nenostiprinātām ielām un laukumiem piegulošo zemesgabalu īpašniekiem jāierīko un jāuztur trotuari pēc šādiem noteikumiem:

1) Ūdensnoteku un būvlaiņa līniju, tāpat arī trotuara nostiprinātās daļas virzienu, platumu un vajadzīgos augstumus nosaka pilsētas valde.

2) Zemesgabalu īpašniekiem jāierīko trotuari gar savu zemesgabalu pēc pilsētas valdes norādījumiem viena gada laikā pēc rīkojuma saņemšanas.

3) Visi lieveņi, trepes, žogi un citas būves daļas, kas iziet uz ielas no zemesgabala robežas līnijas, jānojauc viena gada laikā pēc pilsētas valdes rīkojuma saņemšanas.

4) Trotuarus atļauts noklāt ar asfaltu, cementa betonu, dabiska akmens plātēm, dzelzs kriegeliem vai ar citu materiālu, ko

pilsētas valde atzinusi par derīgu. Trotuari ar slidenu virsmu aizliegti.

5) Saimnieciskā rajona 1. un 2. grupās un dzīvokļu rajona 1. grupā trotuariem jābūt noklātiem ar asfaltu, cementa betonu vai dabiska akmens plātēm, saskaņā ar katrreizēju pilsētas valdes lēmumu.

6) Pilsētas valde var paplašināt 5. punktā minēto rajonu un prasīt trotuaru noklāšanu ar asfaltu vai citu materiālu arī plašākā rajonā, tāpat arī noteikt termiņu šī klājuma izpildīšanai.

7) Attālākās pilsētas daļās pilsētas valde var atļaut, pēc saviem norādījumiem, taisīt dēļu trotuarus virs guļšņiem vai nostiprināt trotuarus ar oļiem, šķembām vai citu materiālu, ko tā atzinusi par derīgu nostiprinājumam.

8) Trotuaru platumu katrā atsevišķā gadījumā nosaka pilsētas valde, bet tas nedrīkst būt mazāks par 1¼ mtr.

9) Atsevišķos pilsētas valdes nosakamos rajonos ar dzīvu kustību atļauts nostiprināt to trotuara daļu, kas sniedzas pāri 2 metra platumam ar citu materiālu, ko pilsētas valde atzinusi par derīgu; pārējos rajonos šis noteikums attiecas uz to trotuara daļu, kas sniedzas pāri 1¼ metra platumam.

10) Atkarībā no materiāla, trotuari jātaisa ar 2 līdz 4 cm krituma uz 1 m ielas platumā pret ielu un pareizā augstumā jāpievieno ielas bruģa apmalei. Maksimālo un minimālo slīpumu, atkarībā no dažādiem materiāliem, norāda pilsētas valde.

11) Trotuariem un to pārejai no viena zemesgabala uz otru jābūt līdzeniem.

12) Pret pagalma iebrauci trotuari jāiebūvē no tāda materiāla, no kāda ir viss trotuars un tos nedrīkst šai vietā taisīt zemākus par pārējo trotuaru un platākus par pagalma iebrauktuvi. Ierīkojot iebrauktuvi, nav atļauts aizprostot ūdens notekas. Iebrauktuves kāpums jānovieto trotuara daļā pie notekas. Pie ēkām, kuru iebrauktuves uz pagalmu asfaltētas, arī attiecīgajai trotuara daļai jābūt asfaltētai.

13) Trotuaros, kas apstādīti ar kokiem, jāatstāj ap katru koku nepieciešamais nebruģētais laukums pēc pilsētas valdes norādījumiem.

14) Pastāvošie trotuari, ja tie nolietoti, jāatjauno, ievērojot šī panta nosacījumus par trotuaru ierīkošanu. Gadījumos, kur pilsētas valde pastāvošos trotuarus atzīst par izlabojamiem, izlabošana jāizdara ar to pašu materiālu, no kāda trotuars izbūvēts. Pilsētas valde nosaka termiņu ik gadus, līdz kādam jāizdara trotuaru atjaunošana un izlabošana.

15) Ja zemesgabala īpašnieks noliktā termiņā trotuara atjaunošanas vai labošanas darbus nav izdarījis, pilsētas valdei ir tiesības trotuaru labošanu un atjaunošanu izdarīt uz īpašnieka rēķina.

73.

1) Katrs apbūvēts zemesgabals viņa īpašniekam jāapgādā ar ūdeni no pilsētas ūdensvada, arteziskas vai vienkāršas gruntsūdens akas.

2) Pilsētas valdei ir tiesība aizliegt lietot tādu aku ūdeni, kas bojājies, vai kurā ir kaitīgas vielas.

3) Rakto vai gruntsūdens aku atstatumam no kaimiņu robežām jābūt vismaz 8 mtr., bet no stalliem, lopu kūtim, cūk-kūtim, ateju, samazgu un mēslu bedrēm un citām netīrumu krātuvēm — vismaz 10 mtr.

4) Gruntsūdens akas jātaisa vismaz 3 mtr. dziļas un ar mūra vai betona sienām. Vismaz 1¼ mtr. dziļumā, skaitot no zemes virsmas, tās pienācīgi jānodrošina pret nokrišņu ūdens iekļūšanu akā. Šo aku sienām jābūt vismaz ¾ mtr. augstām, skaitot no zemes.

5) Akām jāierīko blīvi un stipri vāki, kuriem jāsniedzas pāri akas malām.

6) Visām akām jābūt lietojamām ar pumpju palīdzību, izņemot dārzsaimniecības rajonu.

7) Ap aku zeme jānobruģē visapkārt 1 metra platumā ar kritumu no akas.

VI nodaļa.

Rūpniecības ēkas.

74.

1) Par rūpniecības ēkām uzskatamas ēkas, kurās novietoti rūpniecības uzņēmumi.

2) Pilsētas valde sastāda sarakstu tiem rūpniecības uzņēmumiem, kuri pielaižami tikai rūpniecības rajonā. Šiem uzņēmumiem jāatbilst pastāvošiem likumiem un noteikumiem.

3) Ja sarakstā atzīmētie rūpniecības uzņēmumi ir ārpus rūpniecības rajona, tad tos aizliegts paplašināt un tiem, pēc pilsētas valdes pieprasījuma, jānovērš parādības, kas apdraud sabiedrisko drošību un veselību vai kas traucē mieru, bet pēc 5 gadu notecēšanas no šo noteikumu spēkā stāšanās dienas visi tie jāpārceļ uz rūpniecības rajonu.

4) Rūpniecības rajonā atļauts celt tikai ugunsdrošas būves.

5) Ielas ēku augstums rūpniecības rajonā nav pielaižams lielāks par piegulošās ielas vidējo platumu vai vidējo atstatumu starp būvlaiņa līnijām, reizinātu ar 1,25,

Pagalma ēku augstums šim noteikumam nav padots, bet to noteic pašā rūpniecības uzņēmuma prasības. Ja blakus rūpniecības uzņēmumu zemesgabalam vai tiem pretim vīpuss ielas ir dzīvojamo ēku zemesgabali, tad rūpniecības zemesgabalos celamo robežēku augstums nav pieļaujams lielāks par to maksimālo augstumu, kas noteikts minētiem dzīvojamo ēku zemesgabaliem.

6) Rūpniecības rajonā atļauts celt rūpniecības uzņēmumiem piederīgas biroja ēkas, dzīvojamās ēkas administrācijai, uzraudzībai un sargiem un izbūvēt arī veikalus telpas.

7) Ja uz viena un tā pašā zemesgabala rūpniecības ēku sienas novietotas pretim citām sienām un ja pirmās iebūvēti darba telpu logi, tad atstatumam starp minētām sienām jābūt vismaz līdzīgam pretim stāvošās ēkas augstumam, bet ne mazākam par 34. p. noteiktiem mēriem.

8) Rūpniecības rajonā tajās sienās, kas ir pret kaimiņu robežu, atļauts ierīkot darba telpu logus tikai tad, ja logu atstatums no robežas ir vismaz 6 mtr.

9) Rūpniecības rajonā logus tām telpām, kas ir pret kaimiņu robežu un kurās nav paredzēta ilgstoša uzturēšanās, atļauts ierīkot tikai tad, ja logu atstatums no robežas ir vismaz 4 mtr.

10) Rūpniecības rajonā spraugas starp atsevišķām ēkām vai ēku daļām uz viena un tā pašā zemesgabala jāatstāj ne mazākas par 34. p. noteiktiem mēriem.

11) Rūpniecības ēkas atļauts celt ar pretugunsmūriem pie kaimiņu robežām.

75.

Rūpniecības novadūdeņi.

Rūpniecības iestāžu netīrie vai smirdošie novadūdeņi jānovada tādējādi, lai apkārtnes iedzīvotājus netraucētu un neapgrūtinātu ar smaku un lai minētie ūdeņi nevarētu iesūkties zemē. Pilsētas valde var aizliegt ielaist rūpniecības iestāžu novadūdeņus dabiskās ūdens tvertnēs, kanālos vai grāvjos, ja ar novadamo rūpniecības ūdeņu īpašībām vai daudzumu tvertņu, kanālu un grāvju ūdens bojātos. Rūpniecības iestādes padotas attiecīgiem pilsētas saistošiem noteikumiem.

76.

Darba telpas.

1) Visas darba telpas, tāpat arī nepieciešamās ejas un nepieciešamās trepes, kā iekšējās, tā arī ārējās, jāizbūvē tā, lai tajās pietiekošā mērā iekļūst tieša dienas gaisma.

2) Apsildāmās darba telpās kurināmās ietaises jāizbūvē saskaņā ar būvnoteikumiem par kurināmām vietām un minētās telpās jāuztur piemēriņa temperatūra.

3) Visām darba telpu nepieciešamām ejām, nepieciešamo trepju skrejām un trepju laukumiem jābūt 1 metra platumā, ja strādnieku skaits nepārsniedz 100; ik uz 1—50 tālākiem strādniekiem minētais mērs jāpalielina par 25 cm.

4) Visām nepieciešamo eju durvīm jābūt veramām uz tuvāko nepieciešamo trepju telpas pusi, bet nepieciešamo trepju telpas durvīm jābūt veramām uz āru.

5) Izejām, kas ved uz āru, jābūt ne tālāk kā 25 mtr. no katras telpas punkta.

6) Nepieciešamo trepju skaitam, to materiālam un novietnei jāatbilst būvlikumu prasībām. Bez tam jāpilda Finanšu ministrijas īpaši noteikumi atkarībā no darba rakstura.

7) Nepieciešamās trepes pieļaujamas tikai ar taisnām skrejām, bet griestiem kāpieniem. Kāpienu skaitam starp trepju laukumiem jābūt vismaz 5.

8) Trepes, to laukumi, galerijas un pārējās platformas jāizbūvē vismaz 0,9 mtr. augstām margām vai cita veida aizsargiem. Bedres, šachtas un citi līdzīgi padziļinājumi darba telpās un pagalmos jāaizsedz vai jāiežogoj ar margām, ja vien darba raksturs to pieļauj.

9) Nepieciešamo trepju telpas un šo trepju caurejas nedrīkst būt pretrunā ar dzīvojamo ēku attiecīgiem noteikumiem.

10) Ja rūpniecības iestāžu darba telpas apkurinamas, tad arī atejas jāierīko apsildāmās telpās un tajās pašās ēkās, kur ir darba telpas. Ja turpretim darba telpas nav apkurinamas, tad atejas atļauts ierīkot ārpus darba telpu ēkām. Atejas jābūvē ar pietiekošu vēdināšanas ietaisi.

11) Ik 25 strādniekiem vai ik 15 strādniekiem jāierīko pa vienam atejas sēdeklim, bet pīsurara silei jābūt ik 25 strādnieku vajadzībām 75 cm garai. Ja uzņēmumā kopīgi nodarbinātas vairāk nekā 10 abu dzimumu personas, tad vīriešu un sieviešu atejām jābūt šķirtām ar atsevišķām iejām.

12) Atejas bedru ierīkošana nedrīkst būt pretrunā ar dzīvojamo ēku attiecīgiem noteikumiem.

13) Darba telpās griestu augstumam jābūt vismaz 2³/₄ mtr., bet gaisa tilpumam uz katru strādnieku vai strādnieci jābūt vismaz 10 kubikmetriem.

14) Visās darba telpās jāierīko pietiekošas vēdināšanas ietaises, kā: vēdināmie lodziņi, viegli verami logi, vēdināšanas kanāli ar aizbīdņiem vai vākiem vai jāierīko mākslīgas vēdināšanas ietaises atkarīgi no darba rakstura. Tādas ietaises nepieciešamas visos gadījumos, kad pie darba attīstas putekļi vai veselībai kaitīgas gāzes vai izgarojumi. Novadot rūpniecības iestāžu un darbnīcu kaitīgās gāzes, izgarojumus un putekļus, vēdināšanas ietaisēm jābūt pienācīgi ierīkotām, lai neapgrūtinātu kaimiņus, ielas gājējus vai sava zemesgabala iedzīvotājus.

15) Rūpniecības iestādēs jāierīko mazgāšanas ietaise un jāgādā vieta drēbju nolikšanai. Uz pilsētas valdes pieprasījumu atkarīgi no darba rakstura jāierīko vajadzīgās vietās dušas.

16) Tādās rūpniecības iestādēs, kur nolikts pusdienas laiks, jāierīko sevišķas ēdamistabas, ja strādnieku skaits pārsniedz 10. Rūpniecības iestādēs, kur pagatavo vai apstrādā veselībai kaitīgas vielas, ēdamistabas no darba telpām jāatdala ar ciešām sienām bez ailām vai ar startelpām. Šādās rūpniecības iestādēs ēdamistabas nepieciešamas arī tad, ja strādnieku skaits mazāks par 10.

17) Aizliegts piestiprināt motorus, transmisijas vai līdzīgas mašīnu ierīces pie rūpniecības iestāžu ēkām vai to daļām, ja caur to troksnis un satricinājumi tiek pārnesti uz dzīvojamām telpām, vai nu apdraudot šo telpu iedzīvotāju drošību, vai arī traucējot viņu mieru.

18) Visas jau pastāvošās rūpniecības iestādes jāpielāgo šo noteikumu prasībām 5 gadu laikā, pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas.

77.

Ugunsdrošība.

1) Rūpniecības iestādes, kas nav drošas no uguns (koka apstrādāšanas darbnīcas u. t. t.), tāpat arī viegli degošu vielu noliktavas (salmu, sienu, linu glabātuves u. t. t.) jāatdala no dzīvojamām telpām ar ugunsdrošiem un bez ailām izbūvētiem griestiem, grīdām un sienām vai arī ar 34. pantā noteiktām spraugām.

2) Rūpniecības iestādēs, kurās apstrādā vai izgatavo viegli degošas vielas (kokvilnu, vati, krāsēļu-pernicu, laku, ēteriskās eļļas, tauku eļļas u. t. t.), krāsņu kurtuves jāierīko ārpus darbnīcām telpās ar ugunsdroša materiāla grīdu, griestiem un sienām.

3) Ja darba raksturs prasa, lai kurtuve būtu darbnīcas telpā, tad kurtuvju priekšā jātaisa ugunsdroša materiāla klons un sienas, bet pārsegums virs tām nav nepieciešams.

4) Telpām, kuru temperatūra ilgu laiku pārsniedz +60° C, jābūt ar ugunsdroša materiāla sienām, griestiem un grīdām; telpu durvis jātaisa no dzelzs vai koka, kas durvju malās un karstās telpas pusē jāapsit ar asbestu un skārdu; logu konstrukcijai jābūt dzelzs vai cita ugunsizturīga materiāla.

5) Rūpniecības iestādēs ar lielām kurināmām ierīcēm (fabrikas, pirtis, maizes ceptuves u. t. t.), kas kaimiņus var apdraudēt vai apgrūtināt ar dzirkstelēm, dūmiem un izgarojumiem, jāapgādā ar dzirksteli keramām un dzēšamām ietaisēm. Šo iestāžu skursteņiem jāpārsniedz kaimiņu ēku jumti un jābūt tā ierīkoti, ka kaitīgas gāzes tiek iznīcinātas un dūmi neizplūst biežiem mutuļiem.

6) Ja atsevišķas rūpniecības raksturs prasa ēkas vai nu pavisam bez iekšējiem pretugunsmūriem vai arī ar lielākiem atstatumiem starp šiem mūriem, nekā nosacīts būvnoteikumos, tad pilsētas valde var atkāpties no minētā panta prasībām.

Ja ēku turpmāk izmanto citām rūpniecības vajadzībām, kurām šai pantā minētais atvieglojums nav nepieciešams, tad noteikums par pretugunsmūriem stājas spēkā.

7) Ja apkurinamās rūpniecības iestāžu mūra ēkas nav augstākas par 2 stāviem, pagraba stāvu neieskaitot, un ja tajās nav dzīvojamās telpas vai ja šīs telpas ir aizpretugunsmūra, tad dzelzs jumta konstrukcijas var būt arī neaizsargātas ar apmetumu.

8) Ja apkurinamās rūpniecības iestāžu ēkās nav iebūvētas dzīvojamās telpas, tad koka sienām un griestiem jābūt ar apmetumu vai ar ēvelētām virsmām. Uguns-

nedrošās rūpniecības iestādēs un tādās, kurās apstrādā vai izgatavo viegli degošas vielas, šī panta atvieglojumi nav pieļaujami.

78.

1) Ja apkurinamās koku apstrādāšanas darbnīcās nodarbina vairāk par 10 personām, ja darba lieto uguni, ja darbnīcas ir dzīvojamās ēkās vai ja darbnīcām ir fabrikas raksturs, tad jāpilda šādi noteikumi: a) ārējām sienām jābūt no ugunsdroša materiāla; b) griestu pārsegumiem jābūt no ugunsdroša materiāla, ja virs vai zem darbnīcas ir dzīvojamās koku žāvēšanai aizliegts lietot dzelzs vai čuguna krāsnis un to dūmvadi jātaisa no podiņiem vai ķieģeļiem. Krāsņu mutes jāiežogoj ar ugunsdroša materiāla sienām un grīdām, bet iežogojums var būt arī bez pārseguma. Iežogojumam pieļaujamas arī pārvietojamas metala kastes. Šī panta prasības attiecas arī uz līmes vāramām ietaisēm.

2) Apkurināmām koku apstrādāšanas darbnīcām, kuru telpu laukums, ieskaitot noliktavas, lielāks par 50 kv. mtr., bez iepriekš minētām prasībām jāatbilst vēl šādiem noteikumiem: a) dzīvojamās ēkas visiem dzīvokļiem, kas ir virs, zem vai blakus darbnīcai, jābūt no darbnīcas atdalītiem ar ugunsdrošiem un bez ailām izbūvētiem griestiem, grīdām un sienām un pievienotiem pie nepieciešamām trepēm, kuras nedrīkst būt sakarā ar darbnīcas trepēm; b) durvīm starp darbnīcu un darbnīcai nepieciešamām trepēm jābūt uguni aizturošas konstrukcijas. Ja dzīvojamai ēkai ir tikai viena trepju telpa, tad šīs telpas sienās darbnīcu durvis nav pieļaujamas; c) skaidu uzglabāšanas telpai jābūt no pārējām darbnīcas telpām atdalītai ar ugunsdroša materiāla sienām, bet tās durvīm un griestiem jābūt vismaz uguni aizturošiem.

Visas līdz šim pastāvošās koku apstrādāšanas darbnīcas jāpielāgo šo noteikumu prasībām 5 gadu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas, izņemot šī panta p. 1. lit. a un b minētās prasības.

79.

Telpai, kurā novietojama maiznīcaš un konditorejas cepjamā krāsns, jābūt ar ugunsdroša materiāla sienām un vismaz ar uguni aizturošiem griestiem. Starp ceptuves krāsns sienām un telpu sienām jābūt vismaz 15 cm platai spragai. Atālumam no ceptuves krāsns virsmas līdz griestiem jābūt vismaz 1¹/₄ mtr. Šo atālumu atļauts samazināt, ja griestu konstrukcija ir ugunsdroša materiāla. Visām nesegām koka daļām un arī koka durvīm jābūt no cepjamās krāsns mutes vismaz 1¹/₄ mtr. atstatu.

Šī panta nosacījumi attiecas arī uz galas un zivju žāvētavām.

VII nodaļa.

Sabiedriskas ēkas un radio antenas.

80.

Sabiedrisko ēku projektus apstiprina un atļaujas izsniedz pēc būvniecības likuma un speciāliem būvnoteikumiem Rēzeknes pilsētas valde.

81.

1) Radio antenas, kuras redzamas no ielām, laukumiem vai publiskiem dārziem, atļauts piestiprināt vai nu tieši pie ēkas daļām vai arī ierīkojot virs ēkas pietiekoši stabilus un vispārējo ēkas labo izskatu nebojājošus mastus.

2) Mastus atļauts arī ierīkt zemē, vajadzīgi tos nostiprinot ar atsaitēm. Ja masti un atsaites ir redzami no ielas, tad tiem jābūt pietiekoši stabiliem un glītiem, lai nebojātu ielas labo izskatu. Neatkarīgi no šī panta noteikumiem antenu ierīkotājiem jāievēro Sabiedrisko lietu ministrijas noteikumi un aizrādījumi un arī jāierīko aizsargu ierīces pēc pilsētas elektrības uzņēmuma aizrādījumiem tajās vietās, kur antenas iet pāri elektriskiem vadiem.

3) Antenu minimālo augstumu katrā atsevišķā gadījumā nosaka pilsētas valde.

VIII nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

82.

Pie pastāvošo ēku pārbūvēm, tāpat ēkas raksturu grozot, t. i. pārvēršot neapdzīvojamās telpas apdzīvojamās, veikalos vai darbnīcu telpās u. tml., pilsētas valde var prasīt šo noteikumu ievērošanu arī visai ēkai, ciktāl tas ir vajadzīgs ugunsdrošības, sabiedriskās drošības un sanitarā ziņā.

83.

1) Atkāpšanos no šiem noteikumiem var pieļaut tikai ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības departamenta piekrišanu.

2) Uzraudzība par šo noteikumu izpildīšanu un pārkāpēju saukšana pie atbildības piekrit Rēzeknes pilsētas valdei un policijai.

3) Šo noteikumu pārkāpēji saucami pie atbildības uz Sodu likuma pamata.

4) Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām no izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”, līdz ar ko tiek atcelti līdzšinējie Rēzeknes saistošie būvnoteikumi, kas izslud. „Valdības Vēstneša” 1935. g. 46. numurā, saistošie noteikumi par trotuāru ierīkošanu Rēzeknes pilsētā, izslud. „Valdības Vēstneša” 1931. g. 32. num. un saistošo noteikumu pārgrozījumi par trotuāru ierīkošanu Rēzeknē, kas izsludināti „Valdības Vēstneša” 1933. g. 124. num.

Pilsētas galva M. Priedulāns.

Pils. sekretars Fr. Vitenbergs.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 28. augustā operete „Grafis Luksemburgs” ar Voldem Kadiķi galvenā lomā. Piedalās L. Blumentāls, P. Brīvkalns, H. Lūsis, A. Kortsans, A. Verners u. c. Pirms aizbraukšanas uz ārzemēm Kadiķis vēl uzstāsies „Zilās maskas” izrādē ceturtdien, 31. augustā.

Igaņu operetu dziedātājas Milvijas Laides viesizrādē „Grafine Marica” otrdien, 29. augustā. Piedalās N. Vasiljevs, L. Teichmanis, V. Leonaitis, A. Verners u. c. Dirģents J. Kalniņš.

Trešdien, 30. augustā, „Zemnieka gods” un „Pajaci” ar A. Vāni, E. Traviņu, N. Vasiljevu, M. Vētru u. c. Dirģents J. Kalniņš.

Piektdien, 1. septembrī, „Hofmana stāsts”, dirigenta L. Blecha vadībā.

Sestdien, 2. septembrī Milvijas Laides viesizrādē „Pavasara mila”.

Nacionālās operas baletskolā jaunu audzēkņu pieteikšanās ikdienas no plkst. 17 līdz 18, operas birojā. Mācību sākums 4. septembrī.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 28. aug., plkst. 19.30 „Mīlestības neprāts”.

Otrdien, 29. aug., plkst. 19.30 „Rudens rozes”.

Trešdien, 30. aug., plkst. 19.30 „Maltu mednieki”.

Dailes teātris.

Kases tālr. 27334.

Pirmdien, 28. aug., plkst. 19.30 ietā izrādē „Lielkunga zābaki”.

Otrdien, 29. aug., plkst. 19.30 „Vīnes valsī”; parastās pusēnas.

Trešdien, 30. aug., plkst. 19.30 tautasizrādē „Meldermeitiņa”.

Ceturtdien, 31. aug., plkst. 19.30 „Pigmaliions”; parastās pusēnas.

Piektdien, 1. sept., plkst. 19.30 tautasizrādē „Pers Gints”.

Sestdien, 2. sept., plkst. 19.30 „Vīnes valsī”; parastās pusēnas.

Latvijas Konservatorijā

pieteikšanās turpināsies līdz 1. septembrim ikdienas; pārbaudījumi no 1. līdz 9. sept. Tuvākas izziņas kanceļejā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 28. augustā.

Devīzes:	Ls
1 Amerikas dollars	5,69—5,79
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,28
100 Francijas franku	14,24—14,54
100 Beļģijas belgu	96,40—98,00
100 Šveices franku	—
100 Itālijas liru	29,95—30,45
100 Zviedrijas kronu	—
100 Norvēģijas kronu	—
100 Dānijas kronu	—
100 Čehijas kronu	—
100 Holandes guldeņu	305,60—309,60
100 Vācijas marku	203,92—205,92
100 Somijas marku	—
100 Igaunijas kronu	—
100 Polijas zlotu	—
100 Lietuvas litu	—
100 Dancigas guldeņu	—

Latvijas valsts 5% kredītzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaukoš. II serijas ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes (konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes 88,00—89,00

5¹/₂% Latvijas hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. V. Gailītis.
Zvērināts biržas makleris H. Kiršteins.

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapa puses.

TIESU SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 6. jūnijā tiesas sēdē attaisīto Martas Skrūze, dzim. Leivers, 1939. g. 27. janvārī publicētajā kārtībā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 29. janvārī Saikavas pag. mir. Martas Skrūze, dzim. Leivers, dzim. 1901. g. 31. jūlijā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 21. augustā. 3366. l. 13810z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 15. augustā tiesas sēdē attaisīto Pētera Zeltiņa publicētajā kārtībā 1939. g. 5. aprīlī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 3. maijā Patkules pag. mir. Pētera Zeltiņa, dzim. 1858. g. 17. jūnijā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 21. augustā. 3771. l. 13811z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 15. augustā tiesas sēdē attaisīto Zuzannas Zars, dzim. Timermanis, privāta kārtībā 1939. g. 22. aprīlī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 5. maijā, Mārkalnes pag. mir. Zuzannas Zars, dzim. Timermanis, dzim. 1853. g. 15. septembrī, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 21. augustā. 3916. l. 13812z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 15. augustā tiesas sēdē attaisīto Kristīnes Sutkalnis, dzim. Gavars, publicētajā kārtībā 1928. g. 22. augustā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 2. aprīlī, Cēsis mir. Kristīnes Sutkalnis, dzim. Gavars, dzim. 1880. g. 29. martā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 21. augustā. 3875. l. 13813z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 8. augustā tiesas sēdē attaisīto Kārļa Pētersona publicētajā kārtībā 1939. g. 12. februārī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 4. martā, Raunas pag.

mir. Kārļa Pētersona, dzim. 1861. g. 29. janv. (v. st.), mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 21. augustā. 3622. l. 13814z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 15. augustā tiesas sēdē attaisīto Jāņa Priekuna mājas kārtībā 1939. g. 3. maijā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 15. maijā, Rīgā mir. Jāņa Priekuna, dzim. 1877. g. 20. jūnijā (v. st.), mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 21. augustā. 3838. l. 13815z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 15. augustā tiesas sēdē attaisīto Pētera Riekstiņa mājas kārtībā 1939. g. 5. aprīlī taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1939. g. 16. martā, Rīgā mir. Pētera Riekstiņa, dzim. 1854. g. 5. aug., mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 22. augustā. 3879. l. 13919z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 15. augustā tiesas sēdē attaisīto Jāņa Sirmā 1938. g. 30. martā publicētajā kārtībā taisīto testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1938. g. 23. maijā mir. Jāņa Sirmā, dzim. 1877. g. 14. augustā, mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

1939. g. 22. augustā. 3884. l. 13920z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1575. p., paziņo, ka ar tiesas 1939. g. 15. augustā nolēma izsludināt par mirušu Huldu Emiliju Valdmanis, dzim. 1878. g. 28. jūnijā.

1939. g. 22. augustā. 319/11 l. 13923z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas 1939. g. 1. augusta lēmumu ir nodibināta aizgādība nozudusī Kārļa Raibekaza, dzim. 1886. g. 9. janvārī (v. st.), atstātai mantai.

1939. g. 22. augustā. 1444/11 l. 13924z Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka 1939. gada 15. augustā tiesa atzinusi Jūliju Palameiku, dzim. 1871. g. 8. maijā (v. st.) Litenes pag., dzīv. Litenes pag. Kušuļu mājas, par maksātnespējīgu parād-

nieku ārpus tirdzniecības un tādēļ uzaicina visus Jūliju Palameikas kreditorus pieteikt tiesai savas prasības 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un paziņo atklātai, ka personas un iestādes, kuru valdīšanā vai glabāšanā ir parādnieka manta vai kas parādniekam ir ko parādā, nedrīkst viņam neko izsniegt maksāt vai izpildīt un ka viņam jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par maksātnespējīgu parādnieka mantu, kas ir viņu rokās, vai par saviem parādiem minētam parādniekam, un ka uz parādnieka nekustamu īpašumu zemes grāmatā jāieraksta vajadzīgā atzīme, bet kustama manta jāapkāp.

Par zvērīnātu aizgādni tiesa iecēlusi zv. adv. p. Birutu Pipiņš, kas dzīvo Ģētrūdes ielā 69/71, 5. dz.

1939. g. 23. augustā. L. 170./111 14059 Vicepriekšsēdētājs J. Drande. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šē minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tiesai savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) 1920. g. 18. jūnijā mir. Aleksejs Semjonovs, dzim. 1874. g. 25. oktobrī (v. st.), 3914. l.;
2) 1939. g. 29. aprīlī Rīgā mir. Mārtiņš Grinfelds, dzim. 1886. g. 22. februārī Baldonē, 3936. l.;
3) 1939. g. 21. aprīlī, Rīgā mir. Lavīze Krūmiņš, atr. Lediņš, atr. Skrande, dzim. Gulbis, dzim. 1861. g. 15. maijā., 3950. l.;
4) 1939. g. 2. jūnijā Rīgā mir. Jānis Ranka, dzim. 1869. g. 29. septembrī Limbažu pag., 3951. l.;
5) 1939. g. 13. aprīlī Bērzaunes pag. mir. Jūlijs-Voldemars Vankins, dzim. 1870. g. 5. augustā pēc pases, 3958. l.;
6) 1939. g. 4. aprīlī Cēsis mir. Mārcis Mellups, dzim. 1855. g. 29. janvārī, 3964. l.;
7) 1935. g. 21. martā Belavas pag. mir. Jānis Makstienaks, dzim. 1873. g. 14. sept. v. st., 3967. l.;
8) 1928. g. 5. decembrī Lejas pag. mir. Andrejs Ozols, dzim. 1872. g. 26. septembrī (v. st.), 3952. l.;
9) 1936. g. 8. jūlijā Rīgā mir. Anna Stanislavovs, dzim. Čakstiņš, dzim. 1853. g. 26. dec. v. st., 3975. l.;
10) 1907. g. 20. jūnijā v. st. mir. Viktors Viksne, dzim. 1871. g. 13. augustā v. st., 3990. l.
1939. g. 23. augustā. 14060b Vicepriekšsēdētājs J. Drande. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilprocesa likuma 1575. p., paziņo, ka 1939. g. 26. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisījis Simaņa Lesnieka testamentu. Simaņš Lesnieks dzimis 1865. g. 27. aprīlī un miris 1938. g. 23. septembrī Annas pagastā.

Rīgā, 1939. g. 24. augustā. 14168z Vicepriekšsēdētājs J. Drande. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilprocesa likuma 1575. p., paziņo, ka 1939. g. 26. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisījis Pētera Zvirbulja testamentu. Pēteris Zvirbulis dzimis 1855. g. 9. jūnijā un miris 1938. g. 17. jūlijā Valmierā, dzim. 14169z Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

1939. g. 24. augustā. 14169z Vicepriekšsēdētājs J. Drande. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilprocesa likuma 1575. p., paziņo, ka 1939. g. 26. septembrī minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē attaisījis Annas Birgers, dzim. Kļavsons, testamentu. Anna Birgers, dzim.

Rīgā, 1939. g. 24. augustā. 14169z Vicepriekšsēdētājs J. Drande. Sekretars E. Lasmanis.

Kļavsons, dzimusi 1862. g. un mirusi 1935. g. 19. oktobrī Mores pagastā. 14171z Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Vicepriekšsēdētājs J. Drande. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5336. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Jūda Milvickis ar firmu „J. Milvickis”.

Vienpersonīgs tirgotājs, 1892. gada 13. oktobrī Adāzu pag. dzim. Jūda Milvickis, dzīvo Rīgā, Miera ielā 17, 15. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta 1939. g. 16. augustā. Uzņēmums — koku tirdzniecības kantoris, atrodas Rīgā, Miera ielā 17, 15. dz. 14344g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5337. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs Herberts Bricmanis ar firmu „Herberts Bricmanis”.

Vienpersonīgs tirgotājs, 1908. gada 14. februārī Rīgā dzim. Herberts Bricmanis, dzīvo Rīgā, Bezdēliņu ielā 1, 9. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta 1935. g. Uzņēmums, kura darbības nozarē ir būvdarbi ārpus mājas, atrodas Rīgā, Miesnieku ielā 9, 6. dz. 14345g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistri 5338. num., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmumu, ierakstīta vienpersonīga tirgotāja Velta Vicherts ar firmu „Tekstilāgentūra” V. Vicherts.

Vienpersonīga tirgotāja 1909. gada 19. marta Rīgā dzim. Velta Vicherts, dzīvo Rīgā, Blaumana ielā 8, 14. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta 1939. g. 4. augustā. Uzņēmums — aģentūra (manufaktūra) atrodas Rīgā, Svētupes ielā 9/11.

Prokurists 1939., 1940. un 1941. gadam Vilhelms Vicherts. * Šīs firmas īpašniece Velta Vicherts ir arī tirdzniecības reģistra A 2574. num. ierakstītās firmas „VeltaVicherts” uzņēmuma īpašniece. 14346g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Bruno A. Meyer” reģistra 28. folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 23. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas uzņēmums, kura darbības nozarē ir ārzemju firmu pārstāvniecība (mašīnas un tehniski piederumi) 1939. gada 19. augustā pārvietots Kaļķu ielā 34, Rīgā. 14335g Rīgā, 1939. g. 23. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Bruno A. Meyer” reģistra 28. folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 23. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Valērija ielas Rīgā, pārdēvēšanas, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozarē ir asfalta, jumta papnes un darvas destilācijas rūpniecība, asfaltēšanas, bitumēšanas un darvošanas darbi Rīgā un ārpus Rīgas, atrašanās vieta ir Rīgā, Starta ielā 2.

Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „A. Dancigers” (Rīgā, Tallmas ielā 5/7) reģistra 90. folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 23. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma: 1) pēc Maskavas ielas Rīgā, pārdēvēšanas un 2) pēc Jelgavas šosejas Rīgā, pārdēvēšanas un namu numerācijas pārkārtošanas, šīs firmas darbu pieņemšanas vietu atrašanās vietas ir Rīgā:

- 1) Latgales ielā 108/110, un 2) Vienības gatvē 10. 14336g Rīgā, 1939. g. 23. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ar firmu „Leo Bēms un dēls” (Rīga, Mārstaļu ielā 8) ierakstītās atklātās sabiedrības reģistra 98. folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 23. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs sab. atklātās biedrības Kristians-Alfrēds Bēms no 1939. gada 1. aprīļa dzīvo Rīgā, Artillerijas ielā 3, 8. dz. 14357g Rīgā, 1939. g. 23. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Bencelis Ritovs” (Rīgā, Turgeņeva ielā 17) reģistra 106. folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. gada 24. augusta lēmuma pamata ierakstīts:

1) šīs firmas īpašniece Zāra Ritovs mirusi 1939. g. 26. jūnijā.

2) Ar Rīgas pils. bāriņtiesas 1939. g. 11. jūlija lēmumu par mir. Zāras Ritovs mantojuma masas aizgādni iecelts 1890. g. 26. februārī Rīgā dzim. Nisons (Nikolajs) Kleins, dzīvo Rīgā, Turgeņeva ielā 17, 1. dz., un, saskaņā ar tās pašas tiesas 1939. g. 8. augusta lēmumu, viņam atļauts turpināt min. mantojuma masas vārdā firmu „Bencelis Ritovs”. 14347g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „P. Voegeli” (Rīgā, Laipu ielā 3) reģistra 330. folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 23. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašniece Ella Hardsels (Hardell) no 1939. g. 18. augusta dzīvo Rīgā, Puļkv. Briža ielā 10, 8. dz. 14341g Rīgā, 1939. g. 23. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ar firmu „Brāļi Spanovski” ierakstītās atklātās sabiedrības reģistra 355. folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmuma pamata, ierakstīts, ka, pēc paziņojuma, pēc L. Maskavas ielas Rīgā, pārdēvēšanas un namu numerācijas pārkārtošanas:

I) šīs sab. atklāto biedru: 1) Adolfa Spanovska dzīves vieta ir Rīgā, Latgales ielā 210, 17. dz., un 2) Eduarda Spanovska — Rīgā, Latgales ielā 210, 15. dz.

II) sab. mājokļa atrašanās vieta ir Rīgā, Latgales ielā 210, 17. dz., un sab. uzņēmumu: 1) maizes ceptuves, un 2) pārtikas preču tirgotavas — Rīgā, Latgales ielā 210. 14350g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „D. Šēns” reģistra 476. folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 23. augusta lēmuma pamata ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc Šoneru ielas Rīgā, pārdēvēšanas, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozarē ir koku, būvmateriālu un krāsū tirdzniecība, atrašanās vieta ir Rīgā, Uzvaras bulvāra un Kužu ielas stūrī.

Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Avots”, E. Cimurs” reģistra 1244. folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc namu numerācijas pārkārtošanas Avotu ielā Rīgā, uzņēmuma — 2. šķ. traktiera ar reģinātošiem dzērieniem, atrašanās vieta ir Rīgā, Avotu ielā 50. 14351g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Zara Novikovs” (Rīgā, Marijas ielā 2) reģistra 2515. folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī firma 1939. g. 15. augustā likvidējusi uzņēmumu — konditoreju-tirgotavu un augļu tirgotavu I. gr. Rīgā, Marijas ielā 1. Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „Velta Vicherts” (Rīgā, Svētupes ielā 9/11) reģistra 2574. folija, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 21. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokurists 1939., 1940. un 1941. gadiem Vilhelms Vicherts. 14339g Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistri ierakstītās firmas „K. Svēdlers” reģistra 3518. folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 23. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma, pēc L. Maskavas ielas Rīgā, pārdēvēšanas un namu numerācijas pārkārtošanas, šīs firmas uzņēmuma

Rīgas apgabalt. tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības "B" reģistri ierakstītās firmas "Anglijas akciju sabiedrība The Shell Company of Latvia, Limited, London, nodala Rīgā" (Rīgā, Kaļķu ielā 3) reģistra 163. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 19. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Bez tirdzniecības reģistri jau atzīmētiem uzņēmumiem un noliktavām, šai firmai ir arī šādi uzņēmumi un noliktavas: 1) Krustpīli, Rīgas ielā 142/144, latola un bencīna izdales punkts un naftas produktu tirgotava, 2) Krāslavā, pie dzelzceļa stacijas — naftas produktu noliktava, 3) Ludzā, Ventpils ielā 1 — latola, bencīna un eļļu noliktava, 4) Rīgas-Jūrmalas pilsētā, Rēzeknes pulka ielā 48 — latola automats, bencīna un eļļas tirgotava, 5) Slokā, Vienības ielā 9 — latola automats, bencīna un eļļu tirgotava, un 6) Tukumā, Grants ielā 1 — naftas produktu noliktava un tirgotava. 14334g Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapins.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības "B" reģistri ierakstītās firmas "Anglijas akciju sabiedrība The Shell Company of Latvia, Limited, London, nodala Rīgā" (Rīgā, Kaļķu ielā 3) reģistra 163. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 21. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas: 1) uzņēmuma — bencīna, petrolejas un eļļas tirgotavas atrašanās vieta ir Rīgas-Jūrmalas pilsētā, Omnibusu ielā 16, un 2) uzņēmums Dobeļē — naftas produktu tirgotava 1937. g. 1. janvārī pārvietots no Tīrgus laukuma 5, Skolas ielā 1. 14337g Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapins.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības "B" reģistri ar firmu "Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrība "Centramīli" likvidācijā" (Rīgā, Raiņa bulvārī 3) ierakstītās akciju sabiedrības reģistra 406. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmuma pamata, ierakstīts:

1939. g. 14. jūlijā finansu ministru apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums izsludināts 1939. g. 1. augustā "Ekonomista" 15. num. 14349g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapins.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības "B" reģistri ar firmu "Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrība "Kūdra" ierakstītās akciju sabiedr. reģistra 471. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 24. augusta lēmuma pamata, ierakstīts, ka, saskaņā ar paziņojumu:

1) šīs sab. mājoklis un uzņēmums — kādras ražoju tirgotava 1939. g. 21. augustā pārvietoti Elizabetes ielā 33, 4. dz.

2) min. sab. valdes loceklis Hugo Upiņš no 1939. g. 21. augusta dzīvo Rīgā, Poruka ielā 12, 2. dz. 14348g Rīgā, 1939. g. 24. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Brimmeris. Sekretara v. K. Lapins.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 13. jūlijā tiesas sēdē attaisīto mir. Ernesta Oša testamentu vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī"; un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 21. augustā. M. I. 1851/39. 13924z Priekšsēd. v. A. V. Vagala. Sekretars M. Kleinholfs

Jelgavas apgabalt. civilnodala, izskatījusi Augusta Straupmaņa lūgumu izsludināt par mirušu Katrini-Elzu Gladkova, dzim. Sermulis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1565.—1568. pantu un saskaņā ar savu 1939. g. 17. augusta lēmumu, uzaicina nozudušo Katrini-Elzu Gladkova, dzim. Sermulis, ierasties vai dot tiesai drošas ziņas par sevi 1 gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī"; tāpat arī uzaicina visas citas personas, kam ir drošas ziņas par nozudušo uzturēšanās vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un aizrāda, ka, nesapņēmusi sludinājuma termiņā drošas ziņas par to, ka nozudušā ir dzīva, tiesa, saskaņā ar Civilproc. lik. 1569. pantu, izsludinās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1939. g. 22. augustā. Obl. l. 770/39. 13962z

Friekšsēdētāja v. G. Voitkus. Sekretara p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. tirdzniec. reģistra nod., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmumu (1939. g. 322. žurn. num.), Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec. reģistra "A" daļas 1055. reģ. num. ir ierakstīta firma "Leo Blumbergs".

Leo Blumbergs dzim. 1891. g. 22. aprīlī Grobiņā un dzīvo Jelgavā, Vadoņa ielā 79, 2. dzīv.

Uzņēmums — manufaktūras, galanterijas preču un gatavu dāmu kleitu tirgotava — atrodas Jelgavā, Katoļu ielā 7, un tā darbība atklāta 1924. g. 12. maijā.

Jelgavā, 1939. g. 24. augustā. "A" 1055. l. 14180b

Tirdzn. r. t. v. i. E. Vegners. Sekretara v. i. M. Ruģelis

Jelgavas apgabalt. tirdzniec. reģistra nod., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmumu (1939. g. 323. žurn. num.) Jelgavas apgabalt. tirdzniec. reģ. "A" daļas 485. reģ. num., firmas "K. S. Jūli Heisters un biedri" folijā, ir ierakstīts, ka pēc ielu nosaukumu un namu numerācijas grozīšanas Jūlijs Heisters dzīvo Jelgavā, Vadoņa ielā 85.

Jelgavā, 1939. g. 24. augustā. "A" 485. l. 14179b

Tirdzn. r. t. v. i. E. Vegners. Sekretara v. i. M. Ruģelis

Jelgavas apgabalt. tirdzniec. reģistra nod., pamatojoties uz tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g. 24. augusta lēmumu (1939. g. 324. žurn. num.), Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec. reģistra "A" daļas 486. reģ. num., firmas "H. un J. Heisteri" folijā, ir ierakstīts, ka Herberts Heisters kopš 1939. g. 19. augusta dzīvo Jelgavā, Virs-pavēnieka ielā 17. Pēc ielu nosaukumu un namu numerācijas grozīšanas Jūlijs Heisters dzīvo Jelgavā, Vadoņa ielā 85.

Jelgavā, 1939. g. 24. augustā. "A" 486. l. 14178b

Tirdzn. r. t. v. i. E. Vegners. Sekretara v. i. M. Ruģelis

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., izskatījusi Teklas Bujāns (Bubens) lūgumu izsludināt par mirušu Ksaveriju un Paulīnu Eidukus, kas dzimuši: 1) 1900. g. 3. aprīlī (v. st.), 2) 1891. g. 5. maijā (v. st.), abi Livānu pag., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1565.—1568. pantiem un savu 1939. g. 13. jūnijā lēmumu, uzaicina 1915. g. nozudušos Ksaveriju un Paulīnu Eidukus ierasties tiesā vai dot tiesai drošas ziņas par sevi 1 gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī"; tāpat arī uzaicina visas citas personas, kam ir drošas ziņas par nozudušo dzīves vietu vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un aizrāda, ka, nesapņēmusi sludinājuma termiņā drošas ziņas par to, ka nozudušie ir dzīvi, tiesa, saskaņā ar Civilproc. lik. 1569. pantu, izsludinās nozudušos par mirušiem.

Daugavpilī, 1939. g. 21. augustā. 2935a l. 13963z

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 3. augustā tiesas sēdē attaisīto, 1864. g. 25. septembrī dzim. un 1939. g. 15. jūnijā Livānu pag. mir. Jāņa (Jona) Pugas privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 21. augustā. L. 3089a/39. 13969z

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 3. augustā tiesas sēdē attaisīto, 1864. g. 25. septembrī dzim. un 1939. g. 15. jūnijā Livānu pag. mir. Jāņa (Jona) Pugas privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 21. augustā. L. 3295a/39. 13970z

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 397., 401., 405., 413., 416. p. un lūdzēja Stanislava Stroda lūgumu, ietīt ar Boļestavu, Geronimu, Teklu Strodiem un Veroniku Livmanis par Jāsmužas pagasta Krasnograkas sādžas E. viensētās sādžaišanu, uzaicina Boļestavu Ādama d. Strodu, Ge-

ronimu Ādama d. Strodu, Teklu Ādama m. Strods un Veroniku Donatu m. Livmanis, kuru dzīves vieta lūdzējam nav zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī"; un uzdot savu dzīves vietu Daugavpilī. Ja Boļestavs, Tekla, Geronims Strodi un Veronika Livmanis šīn laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku, pavēstes un citus rakstus atstās tiesas kanceļejā, bet lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs aizmuguriski. Lūgumam pievienoti tā noraksts un lūdzēja iesniegto dokumentu noraksti.

Daugavpilī, 1939. g. 21. augustā. 2280a l. 13964z

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas 1939. g. 19. maija lēmumu ir nodibināta aizgādība nozudušā Pētera Plemenieka mantai. Pēteris Plemenieks dzimis 1881. g. 21. februārī (v. st.) un viņa pēdējā zināmā dzīves vieta bija Krustpils pag. Ildzenieku māja.

Daugavpilī, 1939. g. 21. augustā. 2694a l. 13965z

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas 1939. g. 19. maija lēmumu ir nodibināta aizgādība nozudušā Jura Zundāna mantai. Juris Zundāns dzimis 1896. g. 29. aprīlī Livānu pag. un viņa pēdējā zināmā dzīves vieta bija Livānu pag. Zundānu sādža.

Daugavpilī, 1939. g. 21. augustā. 2555a l. 13966z

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1570. pantu, paziņo, ka izskatījusi Ježupes un Antona Romanovsku lūgumu izsludināt par mirušiem nozudušos Nikodimu un Heronimu Anspokus, tiesa 1939. g. 31. maijā nolēma: izsludināt par mirušiem Nikodimu un Heronimu Anspokus, kas dzimuši: 1) 1895. g. augustā, 2) 1893. g. februārī — abi Preiļu pag.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. 376a l. 14064b

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 13. jūlijā tiesas sēdē attaisīto 1864. g. 10. maijā dzim. un 1939. g. 7. martā Daugavpilī mir. Feodora Želneronoka - Želneroviča publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 21. augustā. 450a l. 13968z

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē attaisīto, 1858. g. dzim. un 1938. g. 29. jūnijā Skaistas pag. mir. Rozālijas Pupiņš privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. augustā. L. 3128a/39. 14066o

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1864. g. 15. augustā dzim. un 1938. g. 8. jūlijā Livānos mirušā Jēkaba Priedes privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 3047a/39. 14067o

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 17. aprīlī Livānu pag. mir. Fedēja (Fadēja) Anfimova publisko testamentu vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 3039a/39. 14068x

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1870. g. dzim. un 1939. g. 17. aprīlī Livānu pag. mir. Fedēja (Fadēja) Anfimova publisko testamentu vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 3039a/39. 14068x

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1864. g. 10. maijā dzim. un 1939. g. 7. martā Daugavpilī mir. Feodora Želneronoka - Želneroviča publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 3039a/39. 14068x

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 13. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1862. gada 13. decembrī dzim. un 1938. gada 14. jūlijā Asūnes pagastā mirušās Magdalēnas Zeiza privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņas atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 2978a/39. 14069x

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1570. pantu, paziņo, ka izskatījusi Ludviga Lauskis lūgumu izsludināt par mirušu nozudušo Ludvigu Gavaru tiesa 1939. g. 13. jūnijā nolēma: izsludināt par mirušu Ludvigu Gavaru, kas dzimis 1878. g. 14. decembrī (v. st.) Vārkavas pag.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. 681a l. 14063b

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1570. pantu, paziņo, ka izskatījusi Ježupes un Antona Romanovsku lūgumu izsludināt par mirušiem nozudušos Nikodimu un Heronimu Anspokus, tiesa 1939. g. 31. maijā nolēma: izsludināt par mirušiem Nikodimu un Heronimu Anspokus, kas dzimuši: 1) 1895. g. augustā, 2) 1893. g. februārī — abi Preiļu pag.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. 376a l. 14064b

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1857. g. 17. jūnijā dzim. un 1939. g. 13. martā Piedrujas pag. mir. Jāņa Mironoviča publisko testamentu vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 3029a/39. 14184x

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 31. maijā tiesas sēdē attaisīto mir. Jēzupa Vizūļa publisko testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 3737a/39. 14070b

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1864. g. 15. augustā dzim. un 1938. g. 8. jūlijā Livānos mirušā Jēkaba Priedes privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 3737a/39. 14070b

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 28. jūnijā tiesas sēdē attaisīto 1864. g. 15. augustā dzim. un 1938. g. 8. jūlijā Livānos mirušā Jēkaba Priedes privāto testamentu, vai kam būtu kādas prasības vai tiesības uz viņa atstāto mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas "Valdības Vēstnesī" un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par tādām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušas no iebildumiem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. aug. L. 4884a/39. 14071b

Vicpriekšsēd. v. J. Krūmiņš. Sekretara v. V. Bite

Daugavpils apgabalt. i. civilnod

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka viņas atklātā tiesas sēdē 1939. g. 23. maijā uz Veronikas Šķēles lūgumu Jāzeps Šķēle atzīts par izšķērdētāju un uzdots Barkavas pagasttiesai iecelt aizgādānību par izšķērdētāju Jāzēpu Šķēli viņa tiesību aizstāvēšanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpili, 1939. g. 22. aug. L. 1342a/14187b

Priekšsēdētājs O. Dzinters. Sekretara v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reg. nodala, uz tirdzn. reg. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 21. augustā nodalās „A“ reģistrā ar 959. num. ierakstīta firma „F. Švarcmanis“ kuras īpašnieks Faivušs Švarcmanis, dzim. 1877. g. 23. septembrī Krāslavā, dzīvo Krāslavā, Br. Skrindu ielā 23. Uzņēmums atrodas Krāslavā, Br. Skrindu ielā 2-b veik. 23; darbības nozare: tirdzniecība ar dzelzs precēm. Uzņēmuma darbība atklāta 1923. g. 1. janvārī.

Daugavpili, 1939. g. 24. aug. 959. l. 14382b

Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis. Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reg. nodala, uz tirdzn. reg. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 22. augustā nodalās „A“ reģistrā ar 960. num. ierakstīta firma „Joselis Tribuchovs“, kuras īpašnieks Joselis Tribuchovs, dzim. 1875. g. 25. augustā Krāslavā, dzīvo Krāslavā, Tīrgaus lauk. 5. Uzņēmums atrodas Krāslavā, Tīrgaus lauk. 1; darbības nozare: tirdzniecība ar miltiem, labību un sīkām precēm. Uzņēmuma darbība atklāta 1908. g.

Daugavpili, 1939. g. 24. aug. 960. l. 14381b

Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis. Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reg. nodala, uz tirdzn. reg. not. 39. p. pamata, paziņo, ka š. g. 22. augustā nodalās „A“ reģistrā ar 961. num. ierakstīta firma „A. Šops“, kuras īpašniece Anna Šops, dzim. Ivanovs, dzim. 1897. g. 3. februārī Daugavpilī, dzīvo Daugavpilī, Arodu ielā 46/48. Uzņēmums atrodas Daugavpilī, Arodu ielā 46; darbības nozare: tirdzniecība ar pārtikas vielām. Uzņēmuma darbība atklāta 1929. g. 2. janvārī.

Daugavpili, 1939. g. 24. aug. 961. l. 14380b

Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis. Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. tirdzniec. reg. nodala, pamatojoties uz tirdzniec. reg. not. 39. pantu, paziņo, ka uz tirdzniec. reg. tiesneša 1939. g. 22. augusta lēmuma pamata, saskaņā ar paziņojumu, „A“ reģ. firmas „Z. Kaiceris“ 236. folijā atzīmēts, ka firmas īpašnieks tagad dzīvo Daugavpilī, Aizsargu ielā 52.

Daugavpili, 1939. g. 24. aug. Tirdzn. reg. tiesn. A. Bergmanis. Sekretara p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminālnodala, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar Tiesu palatas 1939. g. 20. aprīļa spriedumu Rocha Kits, dzim. Rans, dzim. 1882. g. Daugavpilī, atzīta par vainīgu pienācīgas tīrības neievērošanā savā gaļas tirgotavā Daugavpilī, gaļas rindās, tirgotavā 128. num., 1938. g. 1. jūnijā un sodīta pēc Sodū lik. 235. p. ar Ls 80,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 2 nedēļām arestā, aizliedzot viņai tirgoties ar gaļas produktiem uz vienu gadu.

1939. g. 23. augustā. L. 856/38. 14368b

Vicepriekšs. v. G. Mešikovs. Sekretars J. Vanags.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1939. g. 8. jūnija tiesas pavēli Margota - Emma - Johanna Kerkaus, dzim. 1907. g. 28. dec. Rīgā, atzīta par vainīgu, ka tirgojusies ar pilnpienu, kura tauku saturs ir zemāks, kā to prasa saist. noteik., kas konstatēts š. g. 20. apr., Rīgā, Nometņu ielā 20, piena veikalā, un sodīta pēc Sodū lik. 234. p. ar Ls 10,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 3 dienām arestā.

1939. g. 25. augustā. 800. kr. l. 14429b

Miertiesnesis R. Vilums. Sekretara v. Z. Alksnis.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1939. g. 29. jūnija tiesas pavēli Margota - Emma - Johanna Kerkaus, dzim. 1907. g. 28. dec. Rīgā, atzīta par vainīgu, ka 1939. g. 12. maijā tirgojusies ar pilnpienu, kas tauku saturs atzīnā neatbilst saist. not., savā piena veikalā Rīgā, Nometņu

ielā 20, un sodīta pēc Sodū lik. 234. p. ar Ls 15,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 4 dienām arestā.

1939. g. 25. augustā. 900. kr. l. 14430b

Miertiesnesis R. Vilums. Sekretara v. Z. Alksnis.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Civillik. 143. p., paziņo, ka 1939. g. 22. augustā laulāto mantisko attiecību reģistra 1261. lapā ierakstīts, ka starp laulātiem Robertu Pūci, dzim. 1897. g. 4. martā Ezeles pag., un Minnu-Alīdi Pūce, šķ. Gutmanis, dzim. Jaunslavietis, dzim. 1897. g. 20. maijā Alūksnē, no 1939. g. 17. jūlija pastāv visas mantas šķirtība (Civillik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar 1939. g. 17. jūlijā Rīgā, notara E. Brikovska kantori ar reg. 7093. num. noslēgto līgumu.

1939. g. augustā. 1261./r. l. 14077b

Miertiesn. J. Kreicbergs. Sekretara v. A. Reimanis.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Civillik. 140. p. un 143. p., paziņo, ka 1939. g. 21. augustā laulāto mantisko attiecību reģistra 84. lapā ierakstīts, ka starp Kārli Kisli, dzim. 1881. g. 7. decembrī Ezeles pag., un Mariannu Kisle, dzim. Kalāņikovs, dzim. 1913. g. 21. martā Nekrasinā, Krievijā, no 1939. g. 14. jūnija pastāv visas mantas šķirtība (Civillik. 117. p. un turpm. p.), kas nodibināta ar Rīgas notara J. Krūklinda kantori ar reg. 11993. num. noslēgto līgumu.

1939. g. 21. augustā. 7/39. reg. l. 13850z

Miertiesnesis J. Norvelis. Sekretars A. Grieze.

Rīgas apr. 4. iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 12. augusta lēmumu, nolēma: uz Civilproc. lik. 397., 399., 401., 405., 413. un 416. p. pamata un uz Annas Jendziņš lūgumu viņas prasības lietā pret Eduardu Jendziņu par Ls 1200,— uzaicina Eduardu Jendziņu, kura dzīves vieta prasītājam nav zināma, 2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“ ierasties tiesā un uzdot savu dzīves vietu Rīgā.

Ja aicinātais minētā laikā neieradīsies personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku — lietu noliks tiesas sēdē un izspriedīs bez viņa klātbūtnes. Ja savu dzīves vietu Rīgā neuzdos, aicinājumu uz tiesas sēdi un visus pārējos rakstus atstās tiesas kanceļejā un skaitīs par izsniegtiem.

Rīgā, 1939. g. 21. augustā. 535. 13982z

Miertiesnesis A. Akermanis. Sekretars V. Bērziņš

Balvu iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1776.—1779. p. un savu 1939. g. 24. augusta lēmumu izsludinā par atsauktu un nederīgu pilnvaru, ko Kazimirs Golubovs izdevis Jānim Golubovam 1937. g. 13. apr. pie Balvu notara A. Mikalka ar reg. 827. num.

Balvos, 1939. g. 24. augustā. 189/Bl. 14432b

Miertiesn. J. Lietavietis.

Dagdas iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 239. p., paziņo, ka ar 1939. g. 25. maija spriedumu Radions Lisovs, dzim. 1902. g. Andrupenes pag., atzīts par vainīgu gaļas svēršanā uz netīriem svariem, tirgoties no galdīņa uz tīrgaus 1939. g. 31. martā, Dagdā, un sodīts pēc Sodū lik. 235. panta ar Ls 15,— vai nesamaksāšanas gadījumā ar 5 dienām arestā.

1939. g. 24. augustā. 413. l. 14431b

Mierties. A. Skromānis. Sekretara v. K. Zalāns.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu izp. Jānis Kazubiernis (kanceleja Rīgā, Dzirnau ielā 107, 4. dz.), saskaņā ar Civilproc. lik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Lizetes Sprunks, prec. Porietis, prasības pret Augustu Fuku-Sprunku par Ls 1683,90 ar proc. piedzišanai 1939. g. 4. novembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Augusta Fuksa - Sprunka domāto pusi no nekustamās mantas, kas atrodas Rīgā, Kalakunes ielā 8-a, 6. hipot. iec. un ierakstīta zemes grāmatu reģistra 4485. num. (106. grupa, 255. grunts) un sastāv no zemes gabala 1486 kv. metru kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 3170,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 15.300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 317,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) šīs nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1939. g. 23. augustā. Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Tiesu izpild. J. Kazubiernis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa tiesu izpildītājs J. Kazubiernis (kanceleja Rīgā, Dzirnau ielā 107, 4. dz.), saskaņā ar Civilproc. lik. 1280.—1306. p. paziņo, ka:

1) Michela Chasina prasības pret Brainu Blūms Ls 14.083,06 ar proc. piedzišanai 1939. g. 2. decembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Brainas Blūms nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgā, Dzirnau ielā, 3. hipot. iec. un ierakstīta zemes grāmatu reģistra 61. num. (30. grupa, 92. grunts) un sastāv no gruntsgabala un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 89.760,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 55.697,76;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 8976,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga;

5) šīs nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šīs nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdojamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1939. g. 23. aug. 14201b Tiesu izpildītājs J. Kazubiernis.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rūjienas savstarpējās kredītbiedrības Ls 1641,10 prasības ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 4. novembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa Spīģera, Anča Ozoliņa un mir. Jāņa-Evalda Bošveltera mantojuma masas nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Sēļu pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 7568. numuru un sastāv no Bramaņu māju domāts 1/5 daļas, piederošas mir. Jāņa-Evalda Bošveltera mantojuma masai;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 9865,— pilnā sastāvā;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 1818,36;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 197,30 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1939. g. 21. augustā. 252. l. 13989g

Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Zemkopības ministrijas un Hermāna Veisse - Velska Ls 532,82 prasību ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. gada 4. novembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Anča Skujas nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Saļacas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 14893. numuru un sastāv no zemes gabala „Imanta 166 F un 166 Fa“ domāto pusi, piederošu Kārlim-Richardam Skujam;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3170,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 15.300,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 317,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1939. g. 21. augustā. 269. l. 13990g

Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rūjienas savstarpējās kredītbiedrības Ls 430,— prasības ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 4. novembrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Pētera Ramata nekustamo īpašumu, kas atrodas Valmieras apr. Rūjienas pag., ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 1219. numuru un sastāv no „Vitiņi 252 F, 252 Fa“, aptver 7,12 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 305,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 8530,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 30,50 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancelejā.

1939. g. 21. augustā. 250. l. 13991g

Tiesu izpild. A. Šterns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Jelgavā, Raiņa ielā 44, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības par Ls 50,44 ar proc. un izdev. piedzišanai, 1939. g. 1. novembrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē pilnā sastāvā Tatjana Vitols nekustamo īpašumu, kas atrodas Jelgavas apr. Glūdas pag., ierakstīts zemes grāmatā ar 7714. num. un sastāv no Upmaļu mājām, 12,596 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 1900,— ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 150,— drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabalt. civilnod. kancelejā.

Jelgavā, 1939. g. 23. augustā. Tiesu izpild. R. Mākalns.

Liepājas apgabalt. Liepājas pils. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceleja ir Liepājā, Kungu ielā 50, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Lūcijas Frelics prasības par Ls 60,— ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 6. oktobrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Elīzes-Līzas Lūsenes nekustamo īpašumu ideālo 1/5 daļu, kas atrodas Liepājā, Zirņu ielā 21, ierakstīts zemes grāmatu reģistrā ar 3755. num. un sastāv no nekustama īpašuma;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 276,—;

3) tam ir hipoteku parādi 390 rub. un 18 kap. krievu cara nauda, kas gulstas uz visu nekustamo īpašumu;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 27,60 drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Liepājas-Aizputes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1939. g. 22. augustā. 795. l. (14090)

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec. tiesu izpild. A. Jansons (kanceleja Kuldīgā, Ventpils ielā 19), pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Margaretas-Emīlijas Jansons alimentu prasības piedzišanai 1939. gada 6. oktobrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jura Baumana nekustamo īpašumu, kas atrodas Abrenes apr. Rugāju pag., ierakstīts zemes grāmatas 5111. num. nodalījumā un sastāv no 683F. zemes gabala ar nosaukumu „Dūņumala“, 1,53 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 440,—;

3) tam nav hipoteku parādu;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 22,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Liepājas apgabaltiesas civilnodaļas kancelejā.

Kuldīgā, 1939. g. 22. augustā. L. 603/39. 13988g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec. tiesu izpild. A. Jansons (kanceleja Kuldīgā, Ventpils ielā 19), pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Ernesta Tintes prasības piedzišanai 1939. g. 3. novembrī, plkst. 10, Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Līzes Vilums nekustamo īpašumu pilnā sastāvā, kas atrodas Kuldīgas apr. un sastāv no Planicas pag. „Sating“ mājām, ar zemes grāmatu reģistra 938. numuru, 150 pūr. 3 kapes platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 5285,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 6579,73;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 529,— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu ministrijas atļauja nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Kuldīgas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustamā īpašuma pārdošanu.

Pārdojamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kancelejā, bet

Daugavpils apgabalt. Balvu iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals, kura kanceļa ir Balvos, Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Šmerka Gavartina prasības par Ls 500,— piedzišanai 1939. g. 16. decembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Vasilija Nikitina, dzim. 1877. g., nekustamu īpašumu, kas atrodas Abrenes apr., Rugāju pag., ierakstīts zemes grāmatas 10226. num. nodalījumā un sastāv no zemes gabala ar nosaukumu „Kieģeļu ceplis Ģērūzis“, 30,181 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 3955,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 4500,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 395,50 drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērst nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Balvos, 1939. g. 19. augustā, 690. l. 13714z

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks, kura kanceļa ir Viļēnos, Rēzeknes ielā 14, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Stanislava Stroda prasību par Ls 457,82 ar proc. piedzišanai 1939. gada 4. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Borbolas Ščuckis, dzim. Peļss, nekustamu īpašumu, kas atrodas Rēzeknes apr. Varakļānu pag., ierakstīts Rēzeknes apr. zemes grāmatas 11921. num. nodalījumā un sastāv no šķēru sādžas 15. num. viensētas, 10,938 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1828,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 1800,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 182,80 drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērst nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Viļēnos, 1939. g. 21. augustā, 617. l. 13983z

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks, kura kanceļa ir Viļēnos, Rēzeknes ielā 14, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Varakļānu pilsētas pašvaldības dzīvokļa nodokļa parāda prasības par Ls 115,20 ar proc. piedzišanai 1939. gada 4. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos publiskā izsolē Iechoka Tesela nekustamu īpašumu, kas atrodas Varakļānos, Rīgas ielā 70, Kalēju ielā 4 un Saules ielā 1, ierakstīts zemes grāmatas 313. num. nodalījumā un sastāv no 1080 F num. zemes gabala, 2091 kv. mtr. platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 6780,—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 1600,— Latvijas hipoteku bankai, Ls 15.000,— Latvijas kredītrūpniecības savstarpīgaj kredītbiedrībai un Ls 1107,54 valstij, Finanšu ministrijas personā;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 678,— drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērst nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Viļēnos, 1939. g. 21. augustā, 337. l. 13986e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērst nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Viļēnos, 1939. g. 21. augustā, 491. l. 13984e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks, kura kanceļa ir Viļēnos, Rēzeknes ielā 14, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts, Nodokļu departamenta Nodēvu nodaļas personā, prasības atlikuma par Ls 767,75 piedzišanai 1939. g. 4. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Jezupa Rubula nekustamu īpašumu, kas atrodas Rēzeknes apr. Viļēnu pagastā, ierakstīts Rēzeknes apr. zemes grāmatas 27732. num. nodalījumā un sastāv no 57. F un 57. F num. zemes gabaliem ar kopīgu nosaukumu „Lāčplēši“, 12,85 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1970,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 2600,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 197,— drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērst nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Viļēnos, 1939. g. 21. augustā, 330. l. 13985e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks, kura kanceļa ir Viļēnos, Rēzeknes ielā 14, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Domenika Svilana par Ls 436,80 ar proc. un Ls 437,38 ar proc., Alfrēda Osa par Ls 121,16 ar proc. un Ls 114,59 ar proc. un Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas par Ls 2507,28 ar nokavējuma rentēm un jaunu termiņu maksājumiem prasību piedzišanai 1939. gada 4. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Izidora Svilana nekustamu īpašumu, kas atrodas Rēzeknes apr. Varakļānu pag., ierakstīts Rēzeknes apr. zemes grāmatas 12768. num. nodalījumā un sastāv no 28. F num. zemes gabala ar nosaukumu „Svilandruva“, 13,99 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1975,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 3400,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāiesniedz tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērst nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Viļēnos, 1939. g. 21. augustā, 337. l. 13986e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu iec. tiesu izpildītājs O. Vilks, kura kanceļa ir Viļēnos, Rēzeknes ielā 14, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Domenika Svilana par Ls 436,80 ar proc. un Ls 437,38 ar proc., Alfrēda Osa par Ls 121,16 ar proc. un Ls 114,59 ar proc. un Valsts zemes bankas Rēzeknes nodaļas par Ls 2507,28 ar nokavējuma rentēm un jaunu termiņu maksājumiem prasību piedzišanai 1939. gada 4. novembrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Izidora Svilana nekustamu īpašumu, kas atrodas Rēzeknes apr. Varakļānu pag., ierakstīts Rēzeknes apr. zemes grāmatas 12768. num. nodalījumā un sastāv no 28. F num. zemes gabala ar nosaukumu „Svilandruva“, 13,99 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 1975,—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 3400,— Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāiesniedz tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērst nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļijā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļijā.

Viļēnos, 1939. g. 21. augustā, 337. l. 13986e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Jaunjelgavas notars Eduards Grins, dzim. 1866. gadā Sunākstes pag., dzīvojošas Seces pag. „Baznīckroga“ mājās, lūgumu, kas ierakstīts notara š. g. reģistrā ar 1387. num., paziņo, ka Ieva Kļeviņš, atsauc un anulē vispārīgo tiesu pilnvaru, ko viņa izdevusi savam dēlam Kārlim Kārļa d. Kļaviņam, dzim. 1887. g. 25. martā Sunākstes pagastā un kas apliecināta notara Ed. Grīna kanceļijā 1938. g. 10. novembrī ar reģistra 1334. num.

14272b Notars E. Grins.

Talsu notars Pēteris Cēruzis, pamatojoties uz Notaru likuma 121. p. un Adolfa-Jūlija-Oskara-Kārļa Vintelera (Winteler) 1939. g. 24. augusta lūgumu, paziņo, ka Adolfs-Jūlijs-Oskars-Kārlis Vintellers atsauc un anulē viņa Vilhelmam-Ericham-Rudolfam Vinteleram izdotu un Talsu notara Pētera Cēruža kanceļijā apliecināto ģenerālpilnvaru līdz ar visiem uz minētās pilnvaras pamata dotiem tālāk pilnvarojumiem. 14325b Notars P. Cēruzis.

Liepājas notars Žanis Kaupiņš, pamatojoties uz 1939. g. 4. jūlija Likumu par tirdzniecības uzņēmumu pāreju, paziņo, ka, saskaņā ar viņa kanceļijā 1939. g. 10. augustā ar reģistra 4187. num. apliecināto un tā paša gada 23. augustā zemesgrāmatās nostiprināto pirkuma līgumu, Jakobs Mendelštāms, Jankelis-Velvelis Rittenbergs, Hena Alperovičs, dzim. Ginsburgs, un Adolfs (Aba) Alperovičs pārdeva Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Dzirnavnīks“ savus nekustamos īpašumus Liepājā, Brīvības ielā 23 un Tirgus ielā 9 un 11, ar zemesgrāmatas 754. un 1374. numuriem līdz ar tur esošām labības dzirnavām, visu dzirnavu iekārtu, mašīnām, ierīcēm un pārējo kustamu mantu par Ls 143.000,—. Minēto pirkuma maksu akc. sab. „Dzirnavnīks“ sedza šādi: a) pārņēma kā pašparādu nekustamos īpašumus apgrūtināto hipoteku parādu 10.000 kr. c. rubļu resp. Ls 270,—; b) ieskaitīja savu prasību Ls 75.330,— pēc 4 obligācijām, nostiprinātām uz pārdotiem nekustamiem īpašumiem; c) pirms līguma parakstīšanas samaksāja pārdevēji. Ls 41.149,04 d) apņēmās 7 dienu laikā pēc līguma nostiprināšanas zemesgrāmatās samaksāt pārdevēju parādu akc. sab. „Ziemeļu banka“ Ls 12.541,59; un e) pirkuma maksas atlikumu Ls 13.709,37 apņēmās samaksāt pārdevējiem 7 dienu laikā pēc līguma nostiprināšanas zemesgrāmatās. Uzņēmums nodots ieguvējam pirms līguma parakstīšanas.

Notara v. V. Runģenijs.

CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart. biedrību nodaļa, saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1939. g. 18. augustā R 1829. lēmumu līdzšinējā Palestīnas kolonizācijas veicināšanas biedrība „Celmāuži“ (Olim) Latvijā pārrēģistrēta par Latvijas Židu Palestīnas kolonizācijas veicināšanas biedrību „Celmāuži“ (Olim) ar valdes mājokli Rīgā. 14322x

Nodaļas vad. A. Liepiņš Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 5. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Raina bulv. 3, 2. dz., pārdos vairāksolišanā Eizena Finka, mēbeles, kas novērtētas par Ls 205,— viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. Rīgā, 1939. g. 26. augustā. Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 5. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Elizabetes ielā 24, drukātavā, vairāksolišanā pārdos Jūlijažaka 1 rakstammašīnu un 127 kg saliekamās mašīnas metālu, kas novērtēti par Ls 242,—, dažādu nodokļu parāda piedzišanai. Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. E. Birke.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos Haima Levina dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta par Ls 305,—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 14437b Rīgā, 1939. g. 23. augustā. Nodokļu piedz. J. Merķsons.

Nodokļu departamenta nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g. 6. septembrī, plkst. 11, Rīgā, Merķeļa ielā 6, 15. dz., vairāksolišanā pārdos H